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E-KOLEJKA
W Wydziale Komunikacji 
w Starostwie Powiatowym 
w Strzelcach Krajeńskich 
funkcjonuje nowy system 

BUDOWA BOISKA WIELOFUNKCYJNEGO
PRZY SOSW
3 lutego br. podczas posiedzenia Zarządu Powiatu została podpisana 
umowa na realizację zadania pn.: „Budowa boiska wielofunkcyjnego przy 
Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Janusza Korczaka                 
w Strzelcach Krajeńskich”. Jego realizacja jest możliwa dzięki pozyskaniu 
dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
programu Ministra Sportu i Turystyki pn.: „Sportowa Polska – Program 
rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej – edycja 2019”. 
Planuje się, iż całkowita wartość wydatków związanych z realizacją zadania 
inwestycyjnego wyniesie 626 592 zł. Minister udziela dofinansowania                  
w wysokości 309 400 zł, co stanowi 49,4 % wartości całego zadania.
Realizację projektu planuje się do 31 sierpnia 2020 roku, a całkowite 
rozliczenie do 31 października 2020 r. 
W ramach zadania powstanie boisko wielofunkcyjnego o wymiarach: 24 
m x 44 m o nawierzchni poliuretanowej wraz z urządzeniami związanymi 
z funkcją obiektu, tj.: oświetlenie, wyposażenie sportowe, piłkochwyty. 
Nauczyciele WF zaplanowali, iż boisko będzie przeznaczone do gry                      
w piłkę ręczną, koszykówkę, siatkówkę, tenis i badminton.  
Boisko będzie ogólnodostępne i nieodpłatne, zostanie usytuowane                      
w sąsiedztwie Zespołu Szkół w Strzelcach Krajeńskich, tak by z obiektu 
mogły korzystać obie szkoły. Utworzenie wielofunkcyjnego boiska do 
masowego uprawiania sportu wpłynie na zapewnienie mieszkańcom 
regionu alternatywnych form spędzania czasu wolnego. Pierwszeństwo 
korzystania z obiektu, oczywiście przypadnie szkołom zlokalizowanym 
bezpośrednio przy obiekcie. Inwestycja będzie miała wpływ na podniesienie 
zdolności fizycznych osób odwiedzających to miejsce. Planuje się, iż na 
boisku oprócz zajęć szkolnych, sportowych i ćwiczeń indywidualnych, 
będą odbywały się również różnego rodzaju zawody sportowe. 

Dorota Bouhnouni

PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ
PROFILAKTYCZNYCH
Powiat Strzelecko – Drezdenecki wychodzi z założenia, że lepiej 
zapobiegać niż leczyć i dlatego chcemy Państwu przybliżyć działania, 
jakie zostały podjęte w zakresie profilaktyki zdrowia w roku 2019. 
Poniższe programy finansowane są w 90% ze środków budżetu 
Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego.
Przeprowadzono badania w kierunku wykrycia raka gruczołu 
krokowego na terenie Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego. Badania 
odbyły się w terminach: 29 czerwca 2019 roku w Strzelcach Kraj., 30 
czerwca 2019 roku w Drezdenku, 6 lipca 2019 roku w Dobiegniewie. 
W zakresie tych działań przeprowadzono badania przesiewowe, które 
obejmowały: badanie urologiczne, TRUS-USG gruczołu krokowego, 
badanie uroflowmetryczne oraz PSA. Z badań skorzystało łącznie 175 
mężczyzn.
W związku z tym, że zainteresowanie ww. badaniem wzrasta z roku 
na rok, ponownie wykonano działania w miesiącu listopadzie i grudniu 
2019 roku. Z badań tych skorzystało 184 panów.
W październiku 2019 roku przeprowadzono badania w kierunku chorób 
płuc. Rentgenobus stacjonował w miejscowościach: Strzelce Kraj., 
Dobiegniew i Zwierzyn. RTG wykonało 328 osób.
Po każdych działaniach w zakresie profilaktyki, do dalszej 
diagnostyki kierowane są osoby, u których wykryto nieprawidłowości                                                   
w funkcjonowaniu organizmu.
Na rok 2020 mamy zaplanowane następne działania w zakresie 
profilaktyki i Programów Zdrowotnych, takie jak:
1. „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania raka gruczołu 
krokowego wśród mieszkańców Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego 
na lata 2020 - 2021”.
2. „Program profilaktyki i wczesnej diagnostyki boreliozy w Powiecie 
Strzelecko – Drezdeneckim”.
Dwa pierwsze programy będą współfinansowane z Narodowego 
Funduszu Zdrowia.
3. Profilaktyka wykrywania czerniaka. Program przeznaczony dla 
dzieci i młodzieży szkół z Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego. 
Deklaracje współpracy w zakresie profilaktyki złożyły dwie szkoły 
ponadpodstawowe, tj. CKZIU w Strzelcach Kraj. oraz Zespół Szkół                
w Drezdenku.
4. Profilaktyka w zakresie wykrywania raka płuc.
O terminach wykonywanych działań w zakresie profilaktyki zdrowia 
powiadomimy Państwa w odrębnym ogłoszeniu.

Elżbieta Łabędź

POWIAT STRZELECKO-DREZDENECKI

POSIEDZENIE POWIATOWEGO ZESPOŁU ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO
W dniu 6 marca br., na wniosek Starosty Strzelecko-Drezdeneckiego, zostało zwołane w trybie 
nadzwyczajnym posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarzadzania Kryzysowego w sprawie 
przedstawienia procedur postępowania z osobami podejrzanymi o zakażenie koronawirusem.
W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele: samorządów gminnych, powiatowych 
służb, inspekcji i straży oraz kierownicy jednostek organizacyjnych Powiatu Strzelecko-
Drezdeneckiego.
W dniu 03 marca br., Wojewoda Lubuski na posiedzeniu Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego poinformował o rosnącym niepokoju wśród mieszkańców zagrożeniem życia                 
i zdrowia chorobą wirusową, która jest potwierdzana w kolejnych krajach.
Szczegółowe informacje dotyczące procedur postępowania w przypadku wystąpienia 
objawów grypopodobnych, tj.: wysoka temperatura, bóle mięśni, silny kaszel oraz duszności 
i problemy z oddychaniem, a także obecność na terenie krajów, gdzie występują ogniska 
choroby i powrót do domu, po którym występują ww. objawy, należy zgłosić telefonicznie do 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej znajdującej się najbliżej miejsca zamieszkania. W naszym 
przypadku jest to Państwowa Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Drezdenku 
pod nr tel. 696 058 234. W przypadku nasilonych objawów należy zadzwonić pod numer 
alarmowy 112 lub zgłosić się bezpośrednio do oddziału zakaźnego – najbliższy oddział zakaźny znajduje się w szpitalu w Zielonej Górze tel. (68) 
32 96 474. Ważnym elementem, wg Komendanta Powiatowego Policji w profilaktyce zwalczania choroby, jest zachowanie spokoju i logicznego 
myślenia. W przypadku kiedy istnieje podejrzenie zakażenia, ale nie mamy jeszcze objawów, należy pozostać w domu i unikać kontaktów z innymi 
osobami, aby nie doszło do rozprzestrzeniania się wirusa.

Ryszard Paszkowski

kolejkowy. Oprócz tradycyjnego pobierania biletu mogą Państwo 
skorzystać z internetowej rezerwacji kolejki, która jest dostępna na stronie 
www.fsd.pl w zakładce „e-kolejka”.

KOMUNIKAT

09
MARCA

19
MARCA

Z uwagi na liczne zapytania o stosowanie 
kar za brak zgłoszenia zbycia/nabycia 
oraz rejestracji w terminie 30 dni                     
w zaistniałej sytuacji informujemy, iż 
od dnia 18.03.2020 jest możliwość 
zgłoszenia zbycia/nabycia oraz rejestracji 
telefonicznie pod numerami:
95 763 70 51 
95 763 57 77
oraz za pomocą poczty e-mail na adres:
naczelnikkd@fsd.pl 
komunikacja.fsd@gmail.com
z podaniem danych osobowych 
właściciela, daty zbycia/nabycia z umowy/
faktury, numerów rejestracyjnych lub vin 
oraz marki i modelu pojazdu.

W dniu 9 marca 2020 r.  Bogusław 
Kierus - Starosta Strzelecko-Drezdenecki 
oraz Paweł Antczak - Wicestarosta, 
uczestniczyli w spotykaniu z prof. nadzw. 
dr inż. Stanisławem Szyszko - rektorem 
Wyższej Szkoły Inżynierii Gospodarki                         
w Słupsku, jak i również z prodziekanem 
Czesławem Elzanowskim oraz 
prodziekanem Markiem Ostromęckim.
Tematem rozmów było omówienie 
możliwości uruchomienia kierunków 
kształcenia w zakresie gospodarki 
przestrzennej i geodezji, i kartografii                      
w Powiecie Strzelecko-Drezdeneckim.

W czwartek 19 marca 2020 r.                                             
w siedzibie Starostwa Powiatowego 
odbyło się posiedzenie Zarządu 
Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego,  
podczas którego jednogłośnie podjęto 
decyzję o przeznaczeniu środków 
finansowych w kwocie 50 000 zł na walkę                                                                                       
z koronawirusem. Kolejne środki 
finansowe będą uruchamiane                                                    
w zależności od panującej sytuacji                            
i potrzeb.

DRODZY MIESZKAŃCY POWIATU!
Oddajemy w Państwa ręce kwartalnik, w którym znajdą się artykuły o wszystkim, co dotyczy naszego regionu. 
Gazeta będzie otwarta dla instytucji, stowarzyszeń, organizacji i młodzieży. Chcemy obiektywnie i życzliwie 
informować o sprawach ważnych dla nas.
W kwartalniku znajdą się artykuły dotyczące pracy samorządu, powiatu, szpitala, szkół, urzędów powiatowych.
Zamieścimy relacje z wydarzeń, przedstawimy ciekawych ludzi, społeczników i regionalistów.  Będziemy pisać                  
o historii, współczesności, o mieszkańcach i o problemach życia.
Liczymy na współpracę ze wszystkimi, którym leży na sercu dobro powiatu. Nie chcemy, aby gazeta stała się tubą 
propagandową, sposobem walki  z opozycją, ale miejscem, gdzie piszemy o istotnych inicjatywach i problemach 
trudnych do rozwiązania.
Wszystkim Czytelnikom, niezależnie od wieku, w tych trudnych czasach życzę interesującej lektury.

Bogusław Kierus 
Starosta Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego
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SPRAWOZDANIE Z WYKONANYCH INWESTYCJI
I REMONTÓW DRÓG ZA ROK 2019 R.
Kilkanaście większych i mniejszych zaplanowanych inwestycji drogowych zrealizował 
Powiat Strzelecko-Drezdenecki na swoich drogach w 2019r. Łącznie na ten cel 
wydano ok. 2,2 mln zł. Starostwo Powiatowe w Strzelcach Kraj. w ubiegłym roku 
podjęło się wykonania wielu remontów dróg na terenie całego powiatu. Plan 
inwestycji przygotowywany został w oparciu o wnioski mieszkańców oraz uzgodnienia                               
z burmistrzami i wójtami gmin, z uwzględnieniem możliwości finansowych powiatu. 
Zrealizowano zaplanowane duże inwestycje drogowe, dzięki pozyskiwanym przez 
Referat Dróg środkom zewnętrznym. Do wykonanych przez Powiat zadań drogowych 
należy zaliczyć:

STAN SZKOLNICTWA ZAWODOWEGO W POWIECIE
STRZELECKO-DREZDENECKIM
Moderatorem debaty był Dyrektor Powiatowego Zespołu Ekonomiczno-
Administracyjnego w Strzelcach Krajeńskich Roman Cisowski. W spotkaniu 
uczestniczyli Starosta i Wicestarosta Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego, 
Bogusław Kierus i Paweł Antczak, przedstawiciele Rady Powiatu: Leszek Nowak, 
Grzegorz Rakiej, Dariusz Woźniak, Leszek Waloch, Mateusz Karkoszka, Tadeusz 
Bednarczuk. Obecni byli przedstawiciele szkół tj. Wicedyrektor Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Strzelcach Krajeńskich Dorota Maciaszek, 
pełniąca obowiązki Dyrektora Zespołu Szkół w Strzelcach Krajeńskich Aneta 
Oszczęda, Dyrektor Zespołu Szkół w Drezdenku Beata Stoińska, Dyrektor 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelcach Krajeńskich 
Jerzy Barczycki, Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Strzelcach 
Krajeńskich Bogusława Podolańczuk i Dyrektor Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Drezdenku Daria Paprota.
Po przywitaniu i przedstawieniu planu przebiegu spotkania przez Dyrektora 
Romana Cisowskiego głos zabrał Starosta Bogusław Kierus na temat obecnego 
stanu oświaty w Powiecie Strzelecko-Drezdeneckim. Następnie Dyrektor 
Roman Cisowski przedstawił prezentację pokazującą obecną ilość uczniów                                                                                                                                         
w poszczególnych jednostkach z podziałem na kierunki kształcenia oraz stan 
realizacji projektu pt. „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Strzelecko-
Drezdeneckim”, który jest realizowany przez Powiatowy Zespół Ekonomiczno-
Administracyjny. Projekt jest obecnie w połowie realizacji. Prezentacja zawierała 
zarówno informację o realizowanych kursach, kołach naukowych jak i zakupionym 
sprzęcie doposażającym, biorące udział w tym wsparciu pracownie szkół takich 
jak: Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelcach Krajeńskich, 
Zespół Szkół w Drezdenku, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
w Strzelcach Krajeńskich.
Przedstawiciele szkół w kolejności Wicedyrektor SOSW Dorota Maciaszczyk, 
Dyrektor ZS Beata Stoińska, Dyrektor CKZiU Jerzy Barczycki, pełniąca 
obowiązki Dyrektora ZS Aneta Oszczęda przedstawili przygotowane prezentacje 
przedstawiające szczegółowo ilość uczniów w poszczególnych oddziałach oraz 
działalność szkół na różnych obszarach, tj. projekty unijne, współpracę z uczelniami 
wyższymi, przedsiębiorcami, konkursy, zawody sportowe, w których udział biorą 
uczniowie poszczególnych szkół. Dyrektor CKZiU Jerzy Barczycki oraz pełniąca 
obowiązki Dyrektora ZS Aneta Oszczęda przedstawili również problemy, z jakimi 
obecnie się zmagają oraz potrzeby, jakie związane są z ich rozwiązywaniem.

1. Remonty bieżące nawierzchni bitumicznych, które są realizowane zgodnie z harmonogramem ustalanym na podstawie bieżących 
potrzeb wynikających ze stanu technicznego i są prowadzone na wszystkich drogach powiatowych.
W 2019 zostało zakupionych ponad 120 ton masy bitumicznej, którą były, są i będą uzupełniane ubytki w drogach.
Ponadto brygada drogowa, składająca się z 5 doświadczonych fachowców, wykonała:
- naprawy i udrożnienia systemów odprowadzenia wód z jezdni, m.in. w Lipich Górach, Dobiegniewie, Osieku, Zwierzynie, Gościmiu oraz Górkach Noteckich;
- naprawy poboczy dróg w Lubiczu;
- równanie drogi w Przynotecku;
- budowę parkingu przy cmentarzu w Ogardach;
- naprawy studzienek kanalizacyjnych w Ogardach, Zwierzynie;
- naprawy chodników w Dobiegniewie, Sokólsku, Zwierzynie, Strzelcach Kraj.;
- inne prace utrzymaniowe na drogach (koszenia, wycinania zakrzaczeń, usuwania skutków nawałnic, czyszczenia poboczy, podcinania drzew).
Na bieżące remonty wydano ze środków własnych ok. 100 000 zł.
2. Remonty częściowe dróg powiatowych, które polegały na położeniu warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego.
Zadaniem tym objęto wykonanie remontu częściowego 6-ciu dróg powiatowych:
1. Remont odcinka drogi powiatowej nr 1361F w miejscowości Przynotecko –200 mb.
2. Remont odcinka drogi powiatowej nr 1373F w miejscowości Lipie Góry –150 mb.
3. Remont odcinka drogi powiatowej nr 1375F Bobrówko – Tuczno –150 mb.
4. Remont odcinka drogi powiatowej nr 1365F Górki Noteckie – Płomykowo –200mb.
5. Remont odcinka drogi powiatowej nr 1359F w miejscowości Zwierzyn –150 mb.
6. Remont odcinka drogi powiatowej nr 1362F Gościm – Lubiatów –200 mb.
Remonty ww. odcinków dróg zostały wytypowane na podstawie oceny stanu technicznego dróg powiatowych oraz wniosków zgłaszanych przez 
mieszkańców Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego.
Na wykonanie wszystkich 6 zadań Powiat Strzelecko-Drezdenecki wydał ok. 800 000 zł i zgodnie z zawartymi umowami posiada 5-letnią gwarancję 
na wykonane usługi.
3. Remont mostu wraz z dojazdami w ciągu drogi powiatowej nr 1365F w km 14+967 w miejscowości Górki Noteckie.
W ramach zadania usuwania skutków klęsk żywiołowych Powiat Strzelecko-Drezdenecki złożył w siedzibie Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego 
wniosek o dofinansowanie zadania: „Remont mostu wraz z dojazdami w ciągu drogi powiatowej nr 1365F w km 14+967 w miejscowości Górki 
Noteckie”.
Dnia 12.04.2019 została w Starostwie Powiatowym w Strzelcach Kraj. podpisana przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Promesa 
na dotację celową w wysokości 700 411 zł na remont mostu w Górkach Noteckich, która zgodnie z umową dotacji zawartą z Wojewodą Lubuskim 
została przekazana na rachunek bankowy Starostwa.
W wyniku przeprowadzonego przetargu powyższe zadanie zostało wykonane za kwotę 951 010,11 zł. Powiat na realizację tego zadania przeznaczył 
z własnych środków kwotę 250 599,11 zł.
4. Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1377F w miejscowości Machary.
W wyniku przeprowadzonego przetargu wykonano remont drogi za kwotę 369 620,54zł brutto. Zadanie to było współfinansowane przez Marszałka 
Województwa Lubuskiego w wysokości 60 000 zł brutto. Dodatkowo Powiat otrzymał od Gminy Strzelce Kraj. dotację celową na realizację ww. 
zadania w wysokości 140 000 zł brutto. Pozostałą kwotę Powiat zabezpieczył ze środków własnych.
5. Remont skrzyżowania drogi powiatowej Nr 1374F z drogą gminną Nr 005431F w miejscowości Pielice.
Z uwagi na bardzo zły stan techniczny skrzyżowania drogi powiatowej Nr 1374F z drogą gminną Nr 005431F, wynikający m.in. z użytkowania tej drogi 
przez samochody wyjeżdżające z pobliskiej żwirowni tj. Stężyca Kopalnia Surowców Mineralnych Sp. z o.o. z Różanek, oraz skargami mieszkańców 
Pielic, Referat Dróg dokonał wyboru wykonawcy na remont skrzyżowania. Zadanie to zostało zrealizowane przy współudziale i współfinansowaniu 
w wysokości 50 % przez „Stężyca” Kopalnia Surowców Mineralnych Sp. z o.o. z Różanek. Koszt wykonanego remontu skrzyżowania wyniósł 70 
871,99zł brutto.

Głos zabrał również Wicestarosta Paweł Antczak w sprawie 
potrzeby wprowadzania nowych kierunków kształcenia 
oraz poprawy poziomu nauczania w szkołach. W trakcie 
debaty głos zabrali również radni: Leszek Nowak, Leszek 
Waloch oraz Mateusz Karkoszka, rozmawiano m. in. na 
temat powstania Centrum Edukacji Zawodowej i Biznesu                                                                           
w Gorzowie Wielkopolskim oraz realnego wpływu szerokiej 
gamy propozycji, które będą tam oferowane na funkcjonowanie 
lokalnych szkół.
Dyrektor Roman Cisowski w podsumowaniu zwrócił uwagę 
na wkład i zaangażowanie obecnych przedstawicieli 
szkół w przygotowanie prezentacji umożliwiających 
bliższe zapoznanie się radnych z działalnością szkół oraz                                                                                                                        
z problemami, z jakimi muszą się mierzyć na co dzień. 
Wnioski z debaty:
- zorganizowanie dojazdu dla uczniów Zespołu Szkół                               
w Strzelcach Krajeńskich,
- zacieśnienie współpraca szkół z lokalnymi zakładami pracy 
w sprawie staży uczniowskich,
- dopasowanie oferty edukacyjnej do rynku pracy.
Radni zaproponowali kolejne spotkanie w celu debaty na 
tematy związane z rozwojem i przyszłością szkół na miesiąc 
maj 2020 r.

KOMUNIKAT

07
MARCA

06
MARCA

W sobotę, 7 marca br. zakończyła się 
zakopiańska część X Ogólnopolskich 
Zimowych Igrzysk Olimpiad Specjalnych, 
Zakopane-Bydgoszcz 2020. W stolicy 
polskich Tatr reprezentanci 15 oddziałów 
regionalnych Olimpiad Specjalnych                      
z całej Polski rywalizowali o medale 
w narciarstwie biegowym, zjazdowym 
oraz dyscyplinie charakterystycznej 
dla Olimpiad Specjalnych – biegu na 
rakietach śnieżnych.
Na Olimpiadzie nie zabrakło oczywiście 
sportowców ze Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Strzelcach 
Krajeńskich. Nikola Wyrembek zdobyła 2 
brązowe medale w kategorii slalom gigant 
i super gigant. Michał Fronczyk również 
zdobył 2 brązowe medale w narciarstwie 
biegowym na 500 oraz 2500 metrów. 
Debiutant w zawodach Ogólnopolskich 
Wojciech Holland zdobył 2 srebrne 
medale w narciarstwie biegowym na 
dystansie 50 i 100 metrów.

W dniu 6 marca 2020 r. na wniosek 
Starosty Strzelecko-Drezdeneckiego 
zostało zwołane w trybie nadzwyczajnym 
posiedzenie Powiatowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego w sprawie 
przedstawienia procedur postępowania 
z osobami podejrzanymi o zakażenie 
koronawirusem.
W posiedzeniu uczestniczyli 
przedstawiciele: samorządów gminnych, 
powiatowych służb, inspekcji i straży oraz 
kierownicy jednostek organizacyjnych 
powiatu strzelecko-drezdeneckiego. 

Szanowni Państwo!
W trosce o Państwa bezpieczeństwo,                               
w związku z rozprzestrzenianiem się                                                                                
w Polsce wirusa SARS-CoV-2 od dnia 13 
marca 2020r. do odwołania porady prawne 
świadczone w Punktach Nieodpłatnej 
Pomocy Prawnej usytuowane                                          
w Starostwie Powiatowym                                                                                          
w Strzelcach Krajeńskich – Punkt nr 1 oraz  
w Szpitalu Powiatowym w Drezdenku - 
Punkt nr 2, będą udzielane wyłącznie za 
pośrednictwem środków porozumiewania 
się na odległość (np. telefon, e-mail, itp.).
Zapisy na porady prawne oraz informacje 
nt. świadczonych usług udzielane będą 
wyłącznie pod numerami telefonu:
1. 95 763 23 80 - pkt 1
od poniedziałku - do piątku
w godzinach 11.00 - 14.00
Wniosek o udzielenie porady należy 
złożyć drogą e-mail na adres: npp@fsd.pl
2. 697 640 079 - pkt 2 w terminach:
PONIEDZIAŁEK GODZ. 7:30 - 11:30
WOREK GODZ. 7:30 - 11:30
ŚRODA GODZ. 7:30 - 11:30
CZWARTEK GODZ. 13:00 - 17:30
PIĄTEK GODZ. 8:00 - 12:00
Wniosek o udzielenie porady należy 
złożyć drogą email na adres:
pomoc.prawna.drezdenko@gmail.com

Starosta Strzelecko - Drezdenecki
Bogusław Kierus
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ZASTRZYK POZYTYWNEJ ENERGII
W SZPITALU
W drezdeneckim szpitalu obchody Światowego Dnia Chorego trwały nie tylko 
w sam dzień święta, również w piątek 14 lutego dzieci klasy „0” ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Drezdenku odwiedziły pacjentów. Uczniowie wykazali się 
dużą odpowiedzialnością, dojrzałością, empatią i wielkim zaangażowaniem, 
poświęcając swój czas na przygotowanie  występu i przezwyciężając 
ogromną tremę, która pojawiła się przed spektaklem. Przedstawienie                                            
w wykonaniu małych aktorów miało specjalny  charakter, gdyż skierowane 
było bezpośrednio do pacjentów przebywających na ZOL-u oraz Oddziale 
Rehabilitacyjnym. Towarzysząca przedstawieniu wspaniała wizualna oprawa 
spektaklu – kostiumy, w które ubrani byli mali aktorzy, rekwizyty i dekoracja 
sprawiły, że widzowie czuli się, jak w prawdziwym teatrze. Pacjenci oraz 
personel medyczny  przyjęli przedstawienie entuzjastycznie, z uśmiechem na 
twarzy, a momentami ze łzami wzruszenia w oczach. Widoczna na twarzach  
publiczności radość i gromkie brawa utwierdziły organizatorów w przekonaniu, 
że tego typu wydarzenia są bardzo potrzebne, a dawanie jest nie tylko czymś 
szlachetnym, lecz przynosi wiele satysfakcji i radości także obdarowującym. 
Przypomnijmy, że nie jest to pierwsza taka akcja Szkoły Podstawowej nr 1, 
której uczniowie wraz z wicedyrektor Mariolą Kozubaj, wychowawczyniami 
Małgorzatą Sadowską oraz Kamilą Kowalczyk często odwiedzają przychylne 
progi szpitala. Zarówno dzieci, rodzice, którzy umożliwiają odwiedziny 
szpitala,  jak i nauczyciele z tej placówki mają naprawdę olbrzymie serca. 
I starają się na różne sposoby pomagać drugiemu człowiekowi. Doceniając 
wkład młodych ludzi w poprawę pobytu chorych w szpitalu, prezes oraz 
pracownicy przygotowali dla uczniów zdrowy poczęstunek. Należy dodać tylko 
tyle, że dzieci ze szkolnej „Jedynki” pamiętają o osobach chorych, samotnych                                                                                                                                  
i cierpiących nie tylko w dniu ich święta, starają się systematycznie odwiedzać 
szpital, niosąc ze sobą nie tylko piękne, własnoręcznie wykonane laurki, lecz 
także uśmiech i zastrzyk pozytywnej energii.

Katarzyna Jenek

Poród jest jednym z najważniejszych wydarzeń w życiu kobiety. Miejsce, 
które wybierze przyszła mama, powinno zapewnić jej jak najbardziej 
komfortowe warunki i poczucie bezpieczeństwa. Dlatego już kilka 
miesięcy przed planowanym terminem rozwiązania, warto zastanowić 
się, gdzie dziecko przyjdzie na świat. Placówka w Drezdenku zapewnia 
komfortowe warunki, wygodne wyremontowane sale szpitalne z dostępem 
do łazienek, a ponadto cały pakiet usług obejmujących opiekę nie tylko 
nad matką, ale i nad dzieckiem. Na co zwracają uwagę pacjentki? Na 
salę  porodową, w której można skorzystać z wanny lub prysznica,                                                                                                                 
a także sprzętów ułatwiających radzenie sobie ze skurczami czy przyjęcie 
wygodnej pozycji . Są to np.: duże piłki, na których można siedzieć kołysząc 
biodrami, worki sako, materace na podłodze, drabinki przy ścianie, co 
ułatwia poród w pozycji wertykalnej.  Wyposażenie  sali drezdeneckiego 
szpitala pozwala na aktywny poród. Oddział Ginekologiczno-Położniczy 
jest świeżo po remoncie, a  sala zabiegowa została doposażona w nowy 
sprzęt oraz meble. Udogodnienia, jakie oferuje szpital w Drezdenku, to 

nowoczesne, przestronne sale, w których po porodzie przebywa mama z dzieckiem. Obecnie każdy szpital powinien promować karmienie piersią, 
a wiec zapewnić rzetelny instruktaż - w tym miejscu na wsparcie położnej zawsze można liczyć. Opieką obejmują każdą pacjentkę, zarówno 
tą, która wcześniej uczęszczała do szkoły rodzenia, jak i panie, dla których wszystkie doświadczenia związane z pojawieniem się na świecie 
dziecka są zupełnie nowe. Dlatego jeśli priorytetem jest dla Was, przyszłe mamy, karmienie piersią- zapraszamy do skorzystania z oferty oddziału                           
w Drezdenku, gdyż fachowa pomoc jest bezcenna. Wobec rodzących panuje przyjazna atmosfera, a maleństwa są otoczone troskliwą opieką. 
Dodatkowym atutem jest bogato wyposażony w sprzęt doskonałej jakości Oddział Neonatologiczny, co jest gwarancją poczucia bezpieczeństwa. 
Waszemu dziecku zapewniamy profesjonalną opiekę medyczną oraz sprzęt najlepszej klasy. Dodatkową zaletą porodu w Drezdenku jest fakt, iż 
każda mama otrzymuje wyprawkę- rożek wykonany z eko- bawełny oraz poduszkę w kształcie motylka dla prawidłowego rozwoju dziecka, który 
dzięki uprzejmości Starostwa Powiatowego w Strzelcach Kraj. otrzymuje całkowicie za darmo.  Poród nie należy do najprzyjemniejszych wydarzeń 
w życiu kobiety przede wszystkim ze względu na towarzyszący mu ból. Ale to tylko chwilowe odczucie… Prawdą jest, że w momencie  pojawienia 
się na świecie nowego życia, ból odchodzi w niepamięć. Jedyne co zostaje, to radość z bycia mamą i wspomnienie pobytu w szpitalu- zarówno na 
porodówce jak i na oddziale położniczym. Dlatego wybierając miejsce porodu, droga Mamo,  postaw na jakość, doświadczenie oraz komfort, gdyż                                      
szpital w Drezdenku to najwyższa klasa.

Katarzyna Jenek

MODERNIZACJA
ODDZIAŁU GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZEGO

POWIATOWE CENTRUM ZDROWIA SZPITAL POWIATOWY W DREZDENKU

50 000 ZŁ NA WALKĘ Z KORONAWIRUSEM
W czwartek 19 marca 2020 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego 
odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu Strzelecko-
Drezdeneckiego, w którym uczestniczył Prezes Powiatowego 
Centrum Zdrowia Szpitala Powiatowego w Drezdenku, pan 
Maciej Bak, który przedstawił bieżącą sytuację epidemiologiczną 
w związku z pojawieniem się zagrożenia koronawirusem SARS-
Cov-2 na terenie powiatu strzelecko-drezdeneckiego. Prezes 
Szpitala zapoznał Zarząd z aktualną sytuację panującą w Szpitalu 
Powiatowym w Drezdenku oraz skalą potrzeb zabezpieczenia                       
w niezbędne narzędzia i środki ochrony dla personelu medycznego, 
które są podstawowym narzędziem w przypadku kontaktu                                                     
z osobami podejrzanymi o nosicielstwo wirusa. Zarząd Powiatu 
Strzelecko-Drezdeneckiego jednogłośnie podjął decyzję                                                                                                   
o przeznaczeniu środków finansowych w kwocie 50 000 zł na 
walkę z koronawirusem. Kolejne fundusze będą uruchamiane                  
w zależności od panującej sytuacji i potrzeb.

WYRÓŻNIENI ZA SZCZEGÓLNE 
OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE
Na wniosek Bogusława Kierusa, Starosty 
Strzelecko-Drezdeneckiego Zarząd Powiatu 
przyznał wyróżnienia za szczególne osiągnięcia 
sportowe. Pomysłodawcą tej inicjatywy był 
Wicestarosta Paweł Antczak.
Wyróżnionymi zostali Natalia Kaczmarek, 
mieszkanka Drezdenka, która w 2019 r. zdobyła 
dwa złote medale (w biegu indywidualnym na 
400 m i w sztafecie 4x400 m) w szwedzkim Gavle 
podczas odbywających się lekkoatletycznych 
Młodzieżowych Mistrzostw Europy oraz Michał 
Paluta, mieszkaniec Strzelec Krajeńskich, 
który w 2019 r. zdobył złoty medal w kolarstwie 
szosowym w wyścigu ze startu wspólnego 
na Mistrzostwach Polski, które odbywały się                         
w Ostródzie.
Wyróżnienia Starosty i przyznane nagrody 
finansowe, sportowcy odebrali na uroczystym 
spotkaniu, które odbyło się w siedzibie Starostwa 
Powiatowego 24 lutego 2020r. Dziękujemy 
wyróżnionym za ich wkład w współtworzenie, 
podnoszenie poziomu kultury fizycznej i sportu 
oraz promocję powiatu strzelecko-drezdenckiego 
na arenie krajowej jak i międzynarodowej.

28
LUTEGO

28
LUTEGO

Uczniowie z klasy mundurowej Liceum 
Ogólnokształcącego w Strzelcach 
Krajeńskich oraz uczniowie z Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Strzelcach Krajeńskich mieli okazję 
spotkać się z polskimi żołnierzami                
z terenu województwa lubuskiego oraz 
z żołnierzami amerykańskimi, którzy 
stacjonują w Polsce w okolicach Żagania.
Polscy żołnierze opowiadali o drodze, 
jaką trzeba przejść, aby wstąpić                              
w szeregi Armii Polskiej. Odpowiadali 
na pytania dotyczące pracy w wojsku, 
o zarobkach oraz o pozytywnych jak                             
i negatywnych aspektach pracy                                                           
w służbach mundurowych.
Spotkanie z Amerykanami dotyczyło 
obecności wojsk USA w Polsce. Sierżanci 
opowiadali o funkcjach, jakie pełnią 
oraz w jaki sposób przygotowywany jest 
Defender 20, czyli największe ćwiczenia 
tego typu od 25 lat (20 tys. żołnierzy 
amerykańskich zostanie przerzuconych 
do Europy wprost z USA. Spośród nich 
14 tysięcy trafi do Polski.)
Żołnierze przedstawili również wiele 
ciekawych kwestii na temat współpracy 
polsko-amerykańskiej. Jeden z sierżantów 
opowiadał również o kulturowych 
aspektach współpracy między stronami 
sojuszu.

Zakończono pierwszy etap naboru do 
motywacyjnego programu stypendialnego 
„Pielęgniarka” uruchomionego przez 
Starostwo Powiatowe w Strzelcach 
Krajeńskich, które podejmuje wiele 
działań, by zwiększyć liczbę pielęgniarek. 
Jednym z nich jest właśnie specjalny 
program stypendialny, który ma zachęcać 
do studiowania pielęgniarstwa oraz do 
podejmowania pracy w tym zawodzie. 
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ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO
Uroczyste obchody XXVIII  Światowego Dnia Chorego w Szpitalu Powiatowym w Drezdenku tradycyjnie 
rozpoczęły się 11 lutego Mszą Świętą w kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Drezdenku, w czasie której 
udzielany był sakrament namaszczenia chorych. W liturgii wzięli udział pacjenci, ich rodziny oraz personel 
medyczny. Światowy Dzień Chorego ustanowił papież Jan Paweł II w 1992 roku.- W tym dniu pochylamy się 
szczególnie nad chorymi i słabymi oraz dziękujemy wszystkim, którzy opiekują się chorymi- mówił podczas 
spotkania w szpitalu Wicestarosta Strzelecko- Drezdenecki Paweł Antczak. Szpital Powiatowy w Drezdenku 
włączył się w celebrowanie Dnia Chorego, ZOL stał się miejscem spotkania chorych, personelu medycznego, 
przedstawicieli Starostwa Powiatowego, zaproszonych gości. Nie mogło zabraknąć młodzieży ze Szkolnego Koła 
Caritas funkcjonującego przy Zespole Szkół w Drezdenku. Ideą Światowego Dnia Chorego jest uwrażliwienie na 
osoby cierpiące,chore, samotne. Celebrowanie tego święta ma spowodować zwrócenie uwagi społeczeństwa na 
osoby, które na co dzień czuwają przy łóżkach pacjentów.
Nieco radości w chorobie przyniósł występ Zespołu Śpiewaczego „Macierzanka” z Gościmia, którego piękny 
śpiew głośnym echem rozbrzmiewał w budynku szpitala.
Zdajemy sobie sprawę, że okazywana chorym życzliwość poprawia nie tylko ich samopoczucie, ale realnie 
wspiera proces leczenia. Pomysł na wspólne celebrowanie tego święta zrodził się z potrzeby podarowania 
uśmiechu jak największej ilości chorym. To piękna akcja, która łączy ludzi z całego powiatu- mówi Prezes Szpitala 
Powiatowego Maciej Bak. Celem dzisiejszego spotkania jest rozładowanie napięć emocjonalnych związanych                 
z pobytem w szpitalu, a także wsparcie pacjentów w rehabilitacji i rekonwalescencji. Wolontariusze Caritas oraz 
przybyli goście podczas wizyty w szpitalu odwracają uwagę chorych od szpitalnej rzeczywistości za pomocą 
występów, interaktywnych zabaw, animacji a przede wszystkim wspierających rozmów. Katarzyna Jenek

KWARANTANNY CZAS
Umywanie, obmywanie schorowanych ciał. 
Wtedy oczywiście nie wchodzę do sali, 
ale wracam. Jeszcze pachnie mydłem, 
przeróżnymi olejkami. Okno otwarte, a w nim 
– akurat powietrze wielkanocne –  pierwsza 
zieleń na gałęziach drzew, pierwsze ptaki 
zlatujące się na widok chorych z kapłanem.  
Słyszę: „Dlaczego ksiądz nie ma piżamy?” 
A może tylko wydaje mi się, że słyszę.
Dzisiaj  aż dwie pielęgniarki zwróciły mi 
uwagę, że źle wyglądam, w każdym bądź 
razie – na przemęczonego. Uśmiechnąłem 
się i odszedłem zaniepokojony o siebie.
Lubię samotne spacery, swoje powroty od 
chorych ze szpitala na plebanię. Codziennie 
wracam przez cmentarz, czasami pojawi się 
wiewiórka. Dzisiaj najwyraźniej była w moim 
nastroju, spojrzała i też uciekła do siebie. 
Uśmiechnąłem się, a nawet przystanąłem.
Siedzę w pokoju. Patrzę na ściany, 
podchodzę do okna. Znowu pierwsza 
zieleń, pierwsze ptaki. Za szybą.

Ks. Jerzy Hajduga

KWARANTANNY CZAS II
siedzę w pokoju patrzę na
ściany na kąt
dla siebie

z kąta w kąt tylko
ściany kłócą się
o mnie

przed chwilą okno
odezwało się
ja też

stoję w oknie z widokiem
na moją uliczkę
nikogo

została odległość
nie podanie
ręki

jeszcze mebluję
krzesło przy
stole

Ks. Jerzy Hajduga

NOTATKI Z PRZYCHODNI WIERSZY KAPELANA

PROGRAM STYPENDIALNY
PIELĘGNIARKA
Zakończono pierwszy etap naboru do motywacyjnego programu 
stypendialnego „Pielęgniarka” uruchomionego przez Starostwo 
Powiatowe w Strzelcach Krajeńskich, które podejmuje wiele działań, 
by zwiększyć liczbę pielęgniarek. Jednym z nich jest właśnie 
specjalny program stypendialny, który ma zachęcać do studiowania 
pielęgniarstwa  oraz do podejmowania pracy w tym zawodzie. Atrakcyjny 
program stypendialny powstał w zeszłym roku i był odpowiedzią na 
problem deficytu pielęgniarek. Jego celem jest zachęcenie studentów 
pielęgniarstwa do podjęcia pracy po zdobyciu wykształcenia                                                                                                                        
w Szpitalu Powiatowym w Drezdenku.  Dane statystyczne są 
alarmujące. W całej Polsce brakuje pielęgniarek i pielęgniarzy. Młodzi 
absolwenci tego kierunku nie podejmują pracy w zawodzie, a pracująca 
kadra systematycznie się zmniejsza. Ponad 80 % pielęgniarek to osoby 
pomiędzy 40. a 50. rokiem życia.- Wiemy jak ważną rolę w procesie 
leczenia odgrywa opieka pielęgniarska, dlatego stworzyliśmy ten 
projekt, który zaowocuje za kilka lat, doskonałą i wykształconą kadrą- 
mówił Wicestarosta Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego Paweł 
Antczak. Stypendia będą przyznawane osobom, które rozpoczną 
naukę w październiku bądź też dla tych, które już są w trakcie studiów 
pielęgniarskich. Zgodnie z założeniami programu, Starostwo Powiatowe 
w Strzelcach Kraj. na czas nauki oferuje pomoc finansową w wysokości 
500 zł miesięcznie (w miesiącach trwania roku akademickiego, czyli od 
października do czerwca) przez cały okres studiów, bez względu na 
sytuację materialną (brak kryterium dochodowego) czy średnią ocen 
podczas nauki. Natomiast po uzyskaniu tytułu licencjata trójstronna 

umowa stypendialna gwarantuje zatrudnienie na stanowisku pielęgniarki w drezdeneckim 
szpitalu. Program stypendialny proponowany przez Starostwo Powiatowe w Strzelcach Kraj. jest 
formą pozwalającą na odbudowanie kapitału ludzkiego przez wyszkolenie młodej kadry szpitala.                           
W lecznicy zapoczątkowano cykl spotkań z młodzieżą maturalną, która stoi przed poważnym 
zadaniem wyboru zawodu. Uczniowie szkół średnich z Drezdenka, Dobiegniewa oraz Strzelec Kraj. 
podczas wizyty w Szpitalu Powiatowym w Drezdenku mieli okazję zapoznać się z empatyczną, 
aczkolwiek trudną pracą pielęgniarki. Przeprowadzono formę warsztatową, aby odsłonić kulisy 
tego zawodu. Spośród przyszłych studentów kilkoro wstępnie zadeklarowało chęć podjęcia nauki 
na kierunku pielęgniarskim. Napawa to optymizmem władze powiatu oraz szpitala, gdyż dowodzi 
tego, że program ten to strzał w dziesiątkę, jeśli chodzi o zwiększenie zasobu ludzkiego. Pokazuje 
również, że władza starostwa jest otwarta i wrażliwa na ochronę zdrowia, gdyż zwiększając kadrę,  
przyczynia się do poprawienia  warunków leczenia pacjentów.

Katarzyna Jenek

27
LUTEGO

24
LUTEGO

W ramach projektu „Pielęgniarka” Szpital 
Powiatowy w Drezdenku odwiedziła 
kolejna grupa maturzystów. Tym razem 
była to młodzież z Zespołu Szkół                          
w Drezdenku, która poznała tajniki 
zawodów medycznych.

W  budynku Starostwa Powiatowego odbyła 
się uroczystość wręczenia wyróżnień 
Starosty Strzelecko-Drezdeneckiego za 
szczególne osiągnięcia sportowe, które 
otrzymał pan Michał Paluta, mieszkaniec 
Strzelec Kraj., złoty medalista Mistrzostwa 
Polski w kolarstwie szosowym w 2019 r.                                                                            
i pani Natalia Kaczmarek, mieszkanka 
Drezdenka, podwójna złota medalistka 
w biegu indywidualnym na 400 m 
oraz w sztafecie 4x400m, podczas 
lekkoatletycznych Młodzieżowych 
Mistrzostw Europy w 2019 r. Panią 
Natalię reprezentowała jej siostra – Marta 
Kaczmarek.
Starosta i Wicestarosta podziękowali 
wyróżnionym sportowcom za ich wkład 
w rozwój kultury fizycznej w Powiecie 
Strzelecko-Drezdeneckim oraz życzyli 
dalszych sukcesów na arenie krajowej jak 
i międzynarodowej. Sportowcy otrzymali 
statuetki oraz czeki.
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DLA  ZDROWYCH SERC
NOWY SPRZĘT W SZPITALU POWIATOWYM W DREZDENKU
W Oddziale Chorób Wewnętrznych  drezdeneckiego szpitala przebywają pacjenci, wśród których spora 
grupa to osoby ze schorzeniami kardiologicznymi. Chorzy wymagają nie tylko opieki, diagnostyki, ale  
nierzadko - stałego monitorowania czynności życiowych. Na potrzeby Oddziału Chorób Wewnętrznych 
Szpital Powiatowy w Drezdenku otrzymał dofinansowanie na zakup  4 kardiomonitorów wraz z centralą 
monitorującą.
Zakup sprzętu został dofinansowany ze środków budżetu państwa otrzymanych od Ministra Zdrowia,                   
w kwocie 89 993, 40 zł. Inwestycję zrealizowano w ramach programu  pn. Program Profilaktyki i Leczenia 
Chorób Układu Sercowo - Naczyniowego POLKARD na lata 2017-2020 - zadanie: Wyposażenie/ 
doposażenie w centrale monitorujące i monitory kardiologiczne oddziałów chorób wewnętrznych w roku 
2019. Całkowity koszt inwestycji to 101 412,00 zł. 
Nowoczesny sprzęt pozwoli na zwiększenie bezpieczeństwa pacjentów w oddziale. Monitory 
kardiologiczne wraz z centralą monitorującą to specjalistyczne urządzenia przeznaczone do ciągłego 
pomiaru istotnych parametrów życiowych. Stanowią podstawowe wyposażenie większości oddziałów 
szpitalnych na świecie, gdzie w trybie ciągłym  pokazują obraz pracy serca na monitorach, które znajdują 
się w punkcie pielęgniarskim. Dokładne i precyzyjne pomiary parametrów życiowych, możliwe dzięki 
wykorzystaniu tego rodzaju sprzętu, są istotne podczas podejmowania decyzji w leczeniu. Zakupiony 
sprzęt trafił na Oddział Wewnętrzny, na którym znaczna grupa pacjentów to chorzy wymagający stałego 
monitorowania parametrów sercowych. Doposażenie oddziału w nowoczesny sprzęt ułatwi prowadzenie 
diagnostyki i pozwoli na bieżące monitorowanie wdrożonego leczenia. Dzięki temu personel może stale 
obserwować pomiary wybranych parametrów życiowych pacjenta, a przez to nadzorować stan chorego                                           
i w razie potrzeby podejmować szybką reakcję. Katarzyna Jenek

PODODDZIAŁ URAZOWO-ORTOPEDYCZNY MA JUŻ 6 LAT!
W marcu mija 6 lat od powstania Pododdziału Urazowo-Ortopedycznego w Szpitalu 
Powiatowym w Drezdenku. Od tego czasu ortopedzi przeprowadzili ponad 4000 
zabiegów operacyjnych; w większości były to artroskopie stawów kolanowych, barkowych 
i skokowych, operacyjne korekcje deformacji w obrębie stopy, zabiegi chirurgii ręki, 
osteotomie oraz operacyjne leczenie złamań.
Oddział, który dysponuje 9 łóżkami, uruchomiono w 2014 roku. Na oddziale pracuje 
trzech lekarzy specjalistów w dziedzinie ortopedii i traumatologów narządu ruchu: dr 
n. med. Paweł Kaczorowski, lek. med. Daniel Baran oraz lek. med. Sławomir Dziobiak. 
Doświadczeni specjaliści dysponują sprzętem, który umożliwia wykonywanie wysoce 
specjalistycznych procedur zgodnie z obowiązującymi standardami oraz wykorzystaniem 
najnowszych technik i implantów chirurgicznych. Szpital posiada nowoczesną salę 
operacyjną ze sprzętem artroskopowym, ortopedycznym stołem operacyjnym i ramieniem 
RTG-TV. Ortopedzi prowadzą diagnostykę, kwalifikacje do leczenia operacyjnego, 
operują oraz prowadzą chorych po zabiegach. W 2019 roku przeprowadzili ponad 
siedemset zabiegów. Tak duża ilość operacji to wynik doskonałej współpracy z lekarzami 
Oddziału Intensywnej Opieki Medycznej. Specjaliści anestezjolodzy, rozwijając anestezję 
regionalną, umożliwili ortopedom wykonywanie operacji, np. w zakresie kończyn dolnych 
i ręki. 
Specjaliści z Oddziału Ortopedycznego dysponują cyfrowym aparatem RTG oraz USG.               
W Pododdziale Urazowo-Ortopedycznym leczy się operacyjnie pacjentów z ostrymi 
urazami oraz dysfunkcjami narządu ruchu. Jesteśmy jednym z nielicznych oddziałów 
wykonującym artroskopowe leczenie schorzeń barku, stawu skokowego i stopy. Nasi 
ortopedzi rozwinęli małoinwazyjną metodę leczenia stawów oraz złożone procedury 
korygujące deformację w obrębie stopy. Wykonywane są osteotomie kości piszczelowych 
i udowych, zabiegi chirurgii ręki. Operacyjne leczenie złamań prowadzone jest metodami 
otwartymi i zamkniętymi z wykorzystaniem implantów śródszpikowych i płytek. Ponadto 
wykonywane są również małoinwazyjne, zamknięte, przezskórne stabilizacje złamań. 
Procedury te przeprowadzane są z użyciem wielu nowoczesnych technik operacyjnych oraz 
implantów chirurgicznych. Pacjentom zapewniana jest kompleksowa opieka szpitalna oraz 

pooperacyjna. Po zakończeniu 
l e c z e n i a  p r o w a d z o n a 
jest kontrola poszpitalna                                                                    
w Przyszpitalnej Poradni 
U r a z o w o - O r t o p e d y c z n e j . 
Pacjenci zostają otoczeni opieką 
na najwyższym poziomie - to 
nie tylko profesjonalne i ciepłe 
podejście lekarzy, lecz również 
doskonała opieka pielęgniarska. 
Empatyczny personel potrafi 
nawiązać kontakt z każdym 
pacjentem. Profesjonalizm, 
porządek i uśmiech – to 
cechy charakterystyczne tego 
oddziału. Po zakończonym 
leczeniu pacjenci mogą 
skorzystać z pobytu na turnusie 
rehabilitacyjnym w Oddziale 
Rehabilitacyjnym, gdzie od 
samego początku są usprawniani 
i rehabilitowani, co pozwala na 
szybki powrót do sprawności 
ruchowej. Oprócz pacjentów 
z terenu powiatu strzelecko-
drezdeneckiego, lekarze operują 
też mieszkańców sąsiednich 
a często również odległych 
miejscowości. Przy Poradni 
Ortopedycznej działa również 
Poradnia Preluksacyjna, gdzie 
wykonywane jest USG bioderek 
u dzieci.

konsultacja medyczna
dr n.med. Paweł Kaczorowski

Katarzyna Jenek

NOWY PARKING
Przed szpitalem w Drezdenku powstanie nowy 
parking. Miejsca parkingowe zaprojektowano 
dla 19 samochodów osobowych, z czego 8 dla 
osób niepełnosprawnych. To kolejny krok szpitala  
w  kierunku pacjentów i osób odwiedzających 
drezdenecką lecznicę. W dniu 18 marca 2020 r. 
została podpisana umowa na budowę parkingu 
dla samochodów osobowych na terenie Szpitala 
w Drezdenku, która rozpocznie się już w marcu 
i jest zaplanowana na pięć tygodni. Projekt 
budowy został   dofinansowany  ze środków Unii 
Europejskiej w wysokości 242.333,00 zł, co stanowi 
aż 84 % całości kosztów inwestycji szacowanej na 
288.492,10 zł. Zadanie to zostało dofinansowane 
w ramach działania „Realizacja lokalnych strategii 
rozwoju kierowanych przez społeczność” objętego 
priorytetem 4 , tj. Zwiększenie zatrudnienia i spójności 
terytorialnej, zawartym w Programie, w tym związane 
z realizacją operacji własnych Lokalnej Grupy 
Działania w ramach celu „Propagowanie dobrostanu 
społecznego i dziedzictwa kulturowego na obszarach 
rybackich i obszarach akwakultury w tym dziedzictwa 
kulturowego, rybołówstwa i akwakultury oraz 
morskiego dziedzictwa kulturowego” obejmującej 
tworzenie, rozwój oraz wyposażenie infrastruktury 
turystycznej i rekreacyjnej przeznaczonej na użytek 
publiczny, historycznie lub terytorialnie związanej                  
z działalnością rybacką.
Program  „Rozwój atrakcyjnie turystycznych miejsc 
poprzez budowę parkingu wraz z infrastrukturą 
techniczną i wyposażeniem na terenie Powiatowego 
Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Drezdenku” składa się 
z dwóch części. Pierwsza, to budowa parkingu, na 
którą właśnie została zawarta umowa, druga część, na 
którą przetarg zostanie wkrótce ogłoszony, obejmuje 
dostawę i montaż wiaty rowerowej na sześć rowerów 
oraz tablicy multimedialnej – infokiosku o przekątnej 
ekranu 55 cali-, na której będą zamieszczone                        
i aktualizowane informacje o akwenach wodnych                  
w Gminie Drezdenko oraz przedstawiony będzie rys 
historyczny nawiązujący do połowu ryb na tym terenie. 
Znaleźć tam będzie można   informacje o wpływie 
żeglugi rzecznej na rozwój lokalnego rzemiosła                      
i handlu. Na dotykowej tablicy multimedialnej znajdą 
się również informacje o walorach turystycznych  
Gminy Drezdenko, ze szczególnym uwzględnieniem 
turystyki wodnej, łowisk, miejsc noclegowych, szlaków 
rowerowych i innych atrakcji turystycznych. To istotna 
zmiana z punktu widzenia pacjenta- podkreśla Maciej 
Bak, prezes Szpitala Powiatowego w Drezdenku-              
Z pewnością wpłynie to na poprawę bezpieczeństwa 
oraz komfort zarówno pracowników, pacjentów, jak                 
i gości korzystających z usług naszego szpitala.

Katarzyna Jenek

17
LUTEGO

17
LUTEGO

14
LUTEGO

Program stypendialny „Pielęgniarka”. 
Spotkanie z uczniami ze szkoły                       
w Strzelcach Kraj. Nabór wniosków 
trwa do 31 października 2020 r. Zajęcia 
zawodoznawcze w Szpitalu mają na celu 
przybliżenie pracy pielęgniarek  oraz 
wzbudzenie zainteresowania wśród 
młodzieży zawodem medycznym.

Ruszył  program stypendialny dla 
przyszłych pielęgniarek i pielęgniarzy 
finansowany przez władze powiatu 
strzelecko-drezdeneckiego,  którego 
celem jest zachęcenie młodych 
mieszkańców powiatu do nauki w  zawodzie 
pielęgniarki. – Jesteśmy skłonni wypłacać 
stypendium studentom pielęgniarstwa                                                                                    
w wysokości 500 zł miesięcznie. Stypendia 
będą przyznawane na 9 miesięcy, 
od rozpoczęcia roku akademickiego                             
w październiku, do czerwca następnego 
roku przez cały okres trwania studiów.          
O stypendia mogą się ubiegać studentki 
lub studenci studiów I stopnia. Warunkiem 
otrzymania pieniędzy jest podpisanie 
przez osoby uczące się w zawodzie 
pielęgniarki umowy, w której zobowiązują 
się one do podjęcia pracy w drezdeneckim 
szpitalu na okres minimum 2 lat po 
ukończeniu nauki.

W siedzibie starostwa odbyło się 
spotkanie z przedstawicielami Wyższej 
Szkoły Inżynierii Gospodarczej ze 
Słupska, obecni byli ze strony uczelni dr 
Ryszard B. Poznański pełnomocnik ds. 
promocji i rozwoju, Marek Ostromecki 
prodziekan ds. studentów, dr inż. Andrzej 
Sobczak oraz Bogusław Kierus starosta 
strzelecko-drezdenecki i Wiesław Własak, 
przewodniczący komisji rewizyjnej. 
Na spotkaniu omawiano możliwość 
uruchomienia studiów inżynierskich                      
w Strzelcach Krajeńskich na kierunku:
- Gospodarka przestrzenna – 7 semestrów 
5 specjalności
- Geodezja i kartografia - 8 semestrów 5 
specjalności.
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DREZDENKO SZYJE MASECZKI
W całym kraju w ostatnim czasie odczuwa się braki środków ochrony osobistej, jakimi są 
maseczki czy odzież ochronna. Szpital w Drezdenku w tej chwili dysponuje zapasami, jednak 
trudno przewidzieć, co wydarzy się za chwilę. Dlatego widząc na horyzoncie zbliżającą się 
pandemię koronawirusa, pracownicy Szpitala podjęli rozważania o innych możliwościach 
zdobycia deficytowego towaru, jakim stały się maseczki.  Wszak lepiej mieć zapasy 
i pewność, że gdy nadejdzie potrzeba to wszyscy zostaną odpowiednio zabezpieczeni. 
Takim sposobem ruszyła piękna, społeczna akcja „Drezdenko szyje maseczki”. Jak zwykle, 
mieszkańcy Drezdenka, Strzelec Kraj. oraz okolicznych miejscowości nie zawiedli, mają 
dobre serca i wiele zrozumienia dla tej trudnej sytuacji. Każdy chce dołożyć swoją cegiełkę 
do walki z koronawirusem. Jako pierwsze na apel szpitala odpowiedziały panie: Barbara 
Netyks oraz Karolina Dukiel, które poświęcają swój wolny czas, aby szyć maseczki dla 
szpitala. W krótkim czasie zebrała się drużyna około 30 osób, które w zakładach i domach 
szyją maseczki dla służb medycznych w Drezdenku.  Na pochwałę zasługuje ich postawa, 
gdyż nie każdy chciałby poświecić energię i czas, aby za darmo pracować. Uszyte maseczki 
trafią nie tylko do pracowników medycznych, zostanie w nie zaopatrzony każdy pacjent, 
który znajdzie się na Izbie Przyjęć. Tym samym zwiększamy poczucie bezpieczeństwa 
personelu szpitala oraz pacjentów. W krótkim czasie do szpitala trafiło prawie 2000 gotowych 
maseczek. Nadmienić należy, że Szpital zakupił tylko niezbędne gumki do wykonania 
maseczek. Działając całkowicie charytatywnie zarówno panie krawcowe, jak i firmy, które 
wspierają szpital  udowadniają wszystkim, że w tych trudnych czasach wszystko jest 
możliwe. Dzięki zjednoczonym siłom mieszkańców Powiatu Strzelecko- Drezdeneckiego 
sprawiły, że medycy czują się bezpiecznie pracując w służbie dla małych i dużych.

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W DOBIEGNIEWIE

BAL KARNAWAŁOWY
W dniu 07.02.2020 r. mieszkańców Domu 
Pomocy Społecznej w Dobiegniewie 
odwiedziły zespoły wokalne: „Złoty Wiek”            
i „Orły 60+” z Drezdenka. Jak przystało na 
bal karnawałowy było sympatycznie, miło, 
wesoło i kolorowo. Oj działo się, działo... . 
Gościom dziękujemy za wspaniale spędzony 
czas.

DZIEŃ BABCI I DZIADKA
Dzień Babci i Dziadka to  święto pełne radości, uśmiechu i wzruszeń. W Domu Pomocy Społecznej 
w Dobiegniewie seniorzy zaczęli świętować już 20 stycznia, kiedy to przybyła do nas  Pierwsza 
Dobiegniewska Drużyna Harcerzy i Zuchów wraz z Panią Harcmistrz Ewą Grzankowską. Wszyscy 
z uwagą oglądali przedstawienie naszych młodych przyjaciół. Mieszkańcy otrzymali prezenty 
zrobione przez harcerzy, za co seniorzy odwdzięczyli się słodkim upominkiem. Dzieci odwiedziły 
również mieszkańców, którzy ze względów zdrowotnych nie mogli opuścić swoich pokoi, dużo było 
wzruszeń….
O tym szczególnym święcie pamiętali także uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Dobiegniewie wraz z panią kierownik Anną Treler. Przywieźli dużo radości, „witamin” i pięknych 
laurek dla mieszkańców.

JASEŁKA SOSW
Wspaniałą niespodziankę mieszkańcom 
Domu Pomocy Społecznej w Dobiegniewie 
sprawili uczniowie ze Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego                                                        
w Strzelcach Krajeńskich. Wraz z paniami 
Alicją Wałdoch i Bogumiłą Gławdel 
zaprezentowali przedstawienie „Jasełka”. 
Występ był niezwykle profesjonalny. Po 
części artystycznej  goście zwiedzili nasz 
Dom i zobaczyli jak wygląda praca w naszej 
jednostce.

Katarzyna Jenek

URODZINY MIESIĄCA
Tradycją naszego Domu stały 
się urodziny jubilatów z danego 
miesiąca. W tym roku już za nami 
uroczystości styczniowe i lutowe. 
Dla każdego jubilata w ramach 
zajęć kulinarnych przygotowywany 
jest tort.
W tych szczególnych dniach nie 
zapominają o mieszkańcach  
Starosta Strzelecko – Drezdenecki 
Pan Bogusław Kierus oraz 
Wicestarosta Pan Paweł Antczak. 
Zawsze są obecni ze słodkim 
i zdrowym upominkiem. Nasi 
podopieczni czują się dzięki temu 
wyjątkowo wyróżnieni.

13
LUTEGO

W siedzibie Starostwa Powiatowego 
odbyła się debata pt.: „Stan szkolnictwa 
zawodowego w Powiecie Strzelecko-
Drezdeneckim”. Moderatorem debaty 
był Dyrektor Powiatowego Zespołu 
Ekonom iczno -Adm in i s t r acy j nego                                                                                          
w Strzelcach Krajeńskich Roman 
Cisowski. W spotkaniu uczestniczyli 
Starosta i Wicestarosta Powiatu 
Strzelecko-Drezdeneckiego Bogusław 
Kierus i Paweł Antczak, przedstawiciele 
Rady Powiatu: Leszek Nowak, Grzegorz 
Rakiej, Dariusz Woźniak, Leszek Waloch, 
Mateusz Karkoszka, Tadeusz Bednarczuk. 
Obecni byli przedstawiciele szkół, tj.: 
Wicedyrektor Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Strzelcach 
Krajeńskich Dorota Maciaszek, pełniąca 
obowiązki Dyrektora Zespołu Szkół                                                                                                     
w Strzelcach  Krajeńskich  Aneta 
Oszczęda, Dyrektor Zespołu Szkół                                                                           
w Drezdenku Beata Stoińska, Dyrektor 
Centrum Kształcenia Zawodowego                           
i Ustawicznego w Strzelcach Krajeńskich 
Jerzy Barczycki, Dyrektor Poradni 
P s y c h o l o g i c z n o - P e d a g o g i c z n e j                                                                         
w Strzelcach Krajeńskich Bogusława 
Podolańczuk i Dyrektor Poradni 
P s y c h o l o g i c z n o - P e d a g o g i c z n e j                                                                           
w Drezdenku Daria Paprota.
Wnioski z debaty:
- zorganizowanie dojazdu dla uczniów 
Zespołu Szkół w Strzelcach Krajeńskich,
- zacieśnienie współpracy szkół                           
z lokalnymi zakładami pracy w sprawie 
staży uczniowskich,
- dopasowanie oferty edukacyjnej do 
rynku pracy.
Radni zaproponowali kolejne spotkanie, 
w celu debaty na tematy związane                             
z rozwojem i przyszłością szkół na 
miesiąc maj 2020 r.

MŁODZIEŻOWA RADA POWIATU 
STRZELECKO-DREZDENECKIEGO
Z inicjatywy Wicestarosty Pawła Antczaka 
powstała Młodzieżowa Rada Powiatu. 
Młodzi, ambitni, zaangażowani w życie 
społeczne, a za swoją aktywność nie 
pobierają żadnego wynagrodzenia. 
Działają bardzo prężnie, o czym można 
się przekonać obserwując ich profil na 
Facebooku.
Z ich inicjatywy zorganizowano Kongres 
Samorządów Uczniowskich, na którym 
spotkali się przedstawiciele różnych szkół 
powiatu strzelecko-drezdeneckiego.
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KONCERT
MUZYKI DAWNEJ
Mieszkańców Domu Pomocy 
Społecznej w Dobiegniewie 
odwiedziła  młodzież z zespołu 
muzyki dawnej „Flauti Felici” pod 
kierownictwem  Adama Deneki 
Słuchaliśmy utworów z epoki 
średniowiecza. Młodzi wykonawcy 
ubrani byli w tradycyjne stroje. 
Zespół dotarł do wszystkich 
naszych mieszkańców. Po 
głównym koncercie artyści udali 
się do osób leżących, gdzie każdy 
miał swój indywidualny występ. 
Wzruszeń i emocji było wiele.

SPOTKANIE PRZY KOLĘDZIE
Styczeń to czas śpiewania kolęd. Z pięknym koncertem przybyli do 
naszego Domu członkowie Klubu Seniora „Drzeń” z Drezdenka. 
Słuchaliśmy wspaniałego wykonania naszych polskich kolęd, 
szczególnie tych ludowych i bardzo starych. Później czas spędziliśmy 
przy kawie i cieście.

ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO
11 lutego na całym świecie obchodzony jest Światowy Dzień Chorego. 
Z tej okazji w Domu Pomocy Społecznej w Dobiegniewie odprawiona 
była Msza św. w intencji wszystkich mieszkańców. Niestety, Ksiądz 
Gerard Kropidłowski, który na co dzień sprawuje posługę duszpasterską 
w naszym Domu, był chory.  Na szczęście z pomocą przybył  ksiądz 
Marian Dudzik CRL z Drezdenka.

WALENTYNKI
14 lutego w naszym Domu świętowaliśmy Walentynki.  Z tej okazji 
odwiedzili nas seniorzy z zespołu „Radęcianki” z Radęcina i „Senioryści” 
z Dobiegniewa. Nie zabrakło wspólnego śpiewania, zabawy i rozmowy. 
Był to dzień pełen przyjaźni, miłości i niesamowitych wspomnień.

WIZYTA DUSZPASTERSKA
17 stycznia w naszym Domu odbyła się wizyta duszpasterska. Spotkanie 
było okazją do wymiany kilku zdań z kapelanem Domu Księdzem 
Gerardem Kropidłowskim. Była wspólna modlitwa  i śpiewanie kolęd. 
Kapłan błogosławił wszystkim mieszkańcom i pracownikom na cały 
2020 rok.

WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ
W lutym nasz Dom po raz kolejny odwiedzili  goście z Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Strzelcach Krajeńskich. Tym razem w nastroju 
karnawałowym Były konkursy, tańce, śpiewy i muzyka z całego świata. 
Bawiliśmy się przy walcu, polce, lambadzie, tańczyliśmy Greka Zorbę. 
Mieszkańcy już czekają na następną wizytę.

06
LUTEGO

03
LUTEGO

03
LUTEGO

Podsumowano działania  profilaktyczne 
w powiecie strzelecko-drezdeneckim za 
2019 r. oraz zaplanowano nowe działania  
na 2020 r.”
Powiat Strzelecko – Drezdenecki 
wychodzi z założenia, że lepiej zapobiegać 
niż leczyć i dlatego podjęto wiele  działań  
w zakresie profilaktyki zdrowia w roku 
2019. Były one  finansowane  w 90% ze 
środków budżetu Powiatu Strzelecko – 
Drezdeneckiego.

3 lutego br. podczas posiedzenia Zarządu 
Powiatu została podpisana umowa na 
realizację zadania pn.: „Budowa boiska 
wielofunkcyjnego przy Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
im. Janusza Korczaka w Strzelcach 
Krajeńskich”. Jego realizacja jest możliwa 
dzięki pozyskaniu dofinansowania ze 
środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej programu Ministra Sportu 
i Turystyki pn.: „Sportowa Polska – 
Program rozwoju lokalnej infrastruktury 
sportowej – edycja 2019”.   Planuje się, iż 
całkowita wartość wydatków związanych 
z realizacją zadania inwestycyjnego 
wyniesie 626 592 zł. Minister udziela 
dofinansowania w wysokości 309 400 
zł, co stanowi 49,4 % wartości całego 
zadania.
Realizację projektu planuje się do 31 
sierpnia 2020 roku, a całkowite rozliczenie 
do 31 października 2020 r.  

Zarząd Powiatu w dniu 3.02.2020r. 
podjął decyzję o przyznaniu wszystkim 
uczniom klas maturalnych dodatkowych 
2 bezpłatnych godzin w tygodniu zajęć 
z matematyki. Dzięki temu uczniowie 
klas maturalnych w Zespole Szkół 
w Drezdenku, LO w Strzelcach Kraj. 
i CKZiU w Strzelcach Kraj. będą 
mieli bonusowe dodatkowe zajęcia                                                                           
z obowiązkowego przedmiotu 
maturalnego, jakim jest matematyka, co 
pozwoli usystematyzować, powtórzyć, 
utrwalić już zdobytą wiedzę oraz jeszcze 
lepiej przygotować się do matury                              
z „królowej nauk”, z którą od lat maturzyści 
mają największy problem na egzaminie 
dojrzałości.
Koszt dodatkowych godzin dla uczniów 
pokryje budżet Powiatu Strzelecko-
Drezdeneckiego i jest to suma 8 548 zł.
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SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
(SOSW) – co to takiego?
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Janusza Korczaka                     
w Strzelcach Krajeńskich  jest placówką publiczną dla uczniów                                                                                                                                   
o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Prowadzi działalność 
dydaktyczną, wychowawczą i opiekuńczą. Uczęszczają do niego 
dzieci i młodzież z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
lekkim, umiarkowanym, znacznym i głębokim, z autyzmem oraz 
niepełnosprawnościami sprzężonymi, począwszy od dzieci w wieku 
przedszkolnym, poprzez szkołę podstawową, szkołę przysposabiającą 
do pracy, na szkole branżowej I stopnia kończąc. W SOSW dzieci                                  
i młodzież mają stworzone bardzo dobre warunki do nauki, rozwoju 
swoich zainteresowań, a także do wypoczynku.

Co wchodzi w skład SOSW?
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy to placówka, która liczy 
obecnie 145 wychowanków skupionych w 21 oddziałach. Zapewnia 
ciągłość kształcenia, a przy tym – bardzo szeroką ofertę edukacyjną. 
Przy SOSW funkcjonuje Publiczna Szkoła Podstawowa Specjalna – 
dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 
umiarkowanym i znacznym. Po zakończeniu edukacji w szkole 
podstawowej uczniowie mają możliwość kontynuacji nauki. Uczniowie      
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym                                                               
i znacznym – w Szkole Przysposabiającej do Pracy, która przygotowuje 
ucznia do samodzielnego funkcjonowania, niezależności i uczestnictwa 
w różnych formach życia społecznego. Natomiast młodzież                                                            
z niepełnosprawnością w stopniu lekkim może kontynuować naukę                                                      
w Szkole Branżowej I stopnia, która przygotowuje do zdobycia zawodu 
kucharza, pracownika pomocniczego gastronomii lub pracownika 
pomocniczego obsługi hotelowej. Po ukończeniu szkoły branżowej 
uczniowie mogą zdawać zewnętrzne egzaminy zawodowe. A dzięki 
realizacji projektu dofinansowanego z Funduszy Europejskich pn. 
„Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Strzelecko-
Drezdeneckim” – mają możliwość zdobycia dodatkowych kwalifikacji                                                                                        
w kursach kelnera-barmana, cukiernika lub garmażera. Projekt ten 
pozwolił również na bogate doposażenie Pracowni gastronomicznej                          
i hotelarskiej. Dla uczniów z niepełnosprawnością w stopniu głębokim 
ośrodek prowadzi zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze. 
Do SOSW mogą uczęszczać również dzieci młodsze (już od 3 roku 
życia), ponieważ funkcjonuje tu Przedszkole Specjalne dla dzieci 
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym, z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz autyzmem. 
W placówce stworzone są warunki do ich wszechstronnego rozwoju. 
Zajęcia są dostosowane do indywidualnych potrzeb każdego dziecka, 
tak aby jak najwcześniej i jak najpełniej stymulować jego rozwój. Dlatego 
maluchy biorą udział w zajęciach ogólnorozwojowych, logopedycznych, 
ruchowych z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej oraz 
muzyczno-ruchowych. Co więcej – ośrodek zapewnia szeroki wachlarz 
indywidualnych zajęć w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej: 
korekcję wad wymowy, zajęcia kształtujące umiejętności polisensoryczne, 
integrację sensoryczną, korekcję wad postawy, zajęcia usprawniające 
orientację przestrzenną i poruszania się. 
Obecnie w SOSW realizowany jest także projekt pn.: „Rozwój edukacji 
przedszkolnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. 
Janusza Korczaka w Strzelcach Krajeńskich”, który ma na celu poprawę 
dostępności i jakości edukacji przedszkolnej. Dzięki niemu wzbogacona 
została oferta zajęć dodatkowych (m.in. arteterapia, integracja 
sensoryczna, rehabilitacja itd.), ale również poszerzyła się baza 
dydaktyczna placówki. Projekt bowiem dał możliwość zakupu bardzo 

SZKOŁA BEZ BARIER

wielu nowych i ciekawych  pomocy dydaktycznych.
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Janusza Korczaka 
w Strzelcach Krajeńskich  jest jedyną na terenie powiatu placówką 
kształcenia specjalnego prowadzącą również opiekę całodobową nad 
dziećmi i młodzieżą. Obecnie w grupach wychowawczych (internacie) 
przebywa 35 wychowanków ośrodka.

Kadra Specjalnego Ośrodka
Szkolno-Wychowawczego
Niewątpliwym atutem SOSW jest doskonale przygotowana, 
specjalistyczna kadra. Wszyscy nauczyciele, oprócz wykształcenia 
kierunkowego i uprawnień do nauczania określonych przedmiotów, 
posiadają również uprawnienia do pracy z dziećmi i młodzieżą 
z niepełnosprawnością intelektualną (pedagogika specjalna, 
oligofrenopedagogika). Kwalifikacje nauczycieli są stale podnoszone 
przez udział w licznych szkoleniach, kursach, warsztatach i innych 
formach doskonalenia. Wychowankowie i uczniowie SOSW objęci 
są również opieką pracujących w ośrodku pedagoga, psychologa, 
logopedy, a także dyplomowanej pielęgniarki szkolnej. W zespołach 
edukacyjno-terapeutycznych pracę nauczycieli wspomagają tzw. osoby 
wspierające.
Poza zajęciami edukacyjnymi uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Strzelcach Krajeńskich objęci 
są zajęciami rewalidacyjnymi, mającymi na celu niwelowanie braków                 
i dysfunkcji wynikających z niepełnosprawności intelektualnej. Zajęcia 
rewalidacyjne odbywają się między innymi w zakresie doskonalenia 
techniki czytania, pisania, liczenia, arteterapii, komunikacji społecznej, 
technologii informacyjnej. Usprawnianie zaburzonych funkcji opierane 
jest na wykorzystaniu aktywizujących metod pracy (m. in. metoda V. 
Sherborne, elementy kinezjologii edukacyjnej P. Denisona, Metoda 
Dobrego Startu itd.). Te działania są gwarancją odzyskania przez 
dziecko poczucia wiary we własne siły, pełnego rozwoju osobowości                    
i osiągnięcia wyników na miarę możliwości.
Ważnym elementem wspierającym rozwój dzieci i młodzieży w placówce 
jest prowadzenie zajęć w nowoczesnych pracowniach wyposażonych                  
w specjalistyczny sprzęt. Należą do nich m. in. Pracownia Tomatisa, Sala 
Doświadczania Świata, Sala Integracji Sensorycznej, Sala rehabilitacji 
ruchowej, Pracownia informatyczna, Pracownia gastronomiczna, 
Pracownia hotelarska, Pracownia gospodarstwa domowego, Pracownia 
krawiecka, Pracownia garncarstwa czy gabinety psychologa, logopedy 
i pedagoga. Bez problemu z tych wszystkich miejsc mogą korzystać 
uczniowie poruszający się na wózkach inwalidzkich, gdyż szkoła 
posiada odpowiednio dostosowane drzwi, podjazdy oraz nowoczesną 
windę. 
Od 2002 roku przy ośrodku sprawnie funkcjonuje Stowarzyszenie 
Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski. Celem działalności organizacji 
jest pomoc materialna dla dzieci pochodzących z najuboższych rodzin 
i działania na rzecz integracji młodzieży ze środowiskiem. Opieką tą 
objęci są wszyscy uczniowie szkoły.

Nie tylko nauka
Trzeba zaznaczyć, że zajęcia w SOSW to nie tylko żmudna nauka–
uczniowie mogą tu również rozwijać swoje pasje i zainteresowania 
– placówka zapewnia szeroką gamę zajęć pozalekcyjnych, np. koło 
teatralne, sportowe, taneczne, kulinarne, matematyczne itd. 
Dzieci i młodzież biorą udział w wielu imprezach i uroczystościach 
szkolnych, akcjach charytatywnych, prelekcjach, wycieczkach 
krajoznawczych i wyjazdach (np. na basen, na  łyżwy, do kina, teatru). 
Ale co najważniejsze – mają możliwość pokazania swoich talentów 
szerszemu gronu odbiorców, np. podczas licznych występów na 
szczeblach miejskim, powiatowym, wojewódzkim, a nawet krajowym. 
Ale również wykazywania się w różnego typu konkursach i zawodach 
sportowych. Nawet tych najważniejszych, czyli Olimpiadach 
Specjalnych, które są jednym z trzech filarów ruchu olimpijskiego na 
świecie – obok Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpiady. 
Uczniowie SOSW niejednokrotnie już z wieloma spektakularnymi 
sukcesami reprezentowali ośrodek, miasto, powiat, a nawet 
województwo w wielu dyscyplinach sportowych (np. w narciarstwie 
biegowym i alpejskim czy gimnastyce sportowej) – zarówno w kraju, 
jak i za granicą. Warto również zaznaczyć, że SOSW nieraz było też 
organizatorem wydarzeń sportowych na terenie Strzelec Krajeńskich 
– nawet na szczeblu regionalnymi i ogólnokrajowym (np. Regionalny 
Mityng Kolarski Olimpiad Specjalnych). Katarzyna Furmaniak

31
STYCZNIA

20
STYCZNIA

13
STYCZNIA

Spotkanie Starosty Powiatu Strzelecko-
Drezdeneckiego Bogusława Kierusa                      
i Wicestarosty Pawła Antczaka                                      
z Wojewodą Lubuskim Władysławem 
Dajczakiem.

XII Sesja Rady Powiatu Strzelecko-
Drezdeneckiego

83. Mistrzostwa Polski w kolarstwie 
przełajowym w Szczekocinach. Dla 
jednych Mistrzostwa to szansa na 
pokazanie się z jak najlepszej strony                                                 
i walka o medale, dla innych możliwość 
przeżycia niesamowitej atmosfery                          
i zbieranie doświadczenia, które mamy 
nadzieję, zaprocentuje w kolejnych 
sezonach. Lokaty zawodników 
LKS POM Strzelce Krajeńskie:                                                                                                             
MŁODZIK
3. miejsce Jan Skupiński
8. miejsce Dawid Lewandowski
21. miejsce Maciej Maciaszek
MŁODZICZKA
12. miejsce Nina Wasij
16. miejsce Karolina Wysocka
Junior młodszy
8. miejsce Bartek Bacieczko
Juniorka
5. miejsce Weronika Paziewicz
Junior
4. miejsce Kacper Szabunia
16. miejsce Kuba Ledzianowski
25. miejsce Filip Szałek
26. miejsce Kacper Sobiś
27. miejsce Olek Stankiewicz
ŻAK Dziewczęta
11. miejsce Hania Skupińska
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WIELKANOCNE
INSPIRACJE

SAŁATKA Z KOZIM SEREM:

Składniki dla 1 osoby:
- Mix sałat 100 g (szpinak, botwinka, rucolla, roszponka)
- Winogrona 50 g,
- Rzodkiewka 50g,
- Malina 50g, 
- Orzechy włoskie 50 g (prażone na suchej patelni)
- Ser kozi 70 g /1 porcja (rolada)
- Panierka panko 70 g
- Jajko 1x (żółtko)

Sos - dresing:
- Miód 50 ml,
- Oliwa z oliwek 10 ml,
- Olej rzepakowy 20 ml,
- Musztarda delikatesowa 30 g,
- Sól do smaku

Technika wykonania:
Sałaty, warzywa, owoce dokładnie umyć, wysuszyć, stworzyć kompozycję 
na talerzu, dodać wszystkie składniki,
Ser pokruszyć na większe kawałki - obtoczyć w jajku (żółtko) - panierować 
- smażyć na złoty kolor
Polać całość sosem (winegret)  
Dekoracja:
Storczyk jadalny - bratki

MUS Z SERKA
MASCARPONE:

Składniki dla 1 osoby:
- Ser mascarpone 70 g,
- Jaja 2x (żółtka),
- Cukier puder 100 g,
- Malina 100g

Technika wykonania:
Żółtka utrzeć z cukrem pudrem                                   
w trakcie ubijania dodawać stopniowo 
ser mascarpone, ubijać aż zgęstnieje 
masa. 
Masę przełożyć do rękawa cukierniczego 
- wyciskając przełożyć do ładnego 
kieliszka, włożyć na 30 minut do lodówki,  
dekorować świeżymi malinami.

KUCHARZ
TOMASZ ŚWIERKOWSKI
POLECA

PROPOZYCJA
HALINY SYPNIEWSKIEJ

„TORCIK NA ZIMNO Z TRADYCJĄ”

Przepis na cienki biszkopt:
-3 jajka;
-2 łyżki mąki pszennej;
-1 łyżka mąki ziemniaczanej; 
-3 łyżki cukru

Krok 1: Ubijamy białka z cukrem
Oddzielamy żółtka od białek. Białka krótko ubijamy na 
sztywno. Stopniowo dosypujemy  cukru, ciągle mieszając,                       
a następnie ubijamy dalej, aż białko będzie gęste i błyszczące.
Krok 2: Żółtka łączymy z mąką
Żółtka ubijamy z pozostałym cukrem i solą przez kilka minut 
na gęsty, jasny krem. Mąkę pszenną, ziemniaczaną i proszek 
do pieczenia mieszamy. Przesiewamy przez sito do ubitych 
żółtek. Masę delikatnie mieszamy z połową białek. Po 
wymieszaniu dodajemy drugą część i krótko mieszamy.
Biszkopt wykorzystujemy dalej zgodnie z przepisem, jako 
spód.
Pieczemy w temperaturze 190°C przez 35-40 minut, aż 
ciasto nabierze złotego koloru.

Przygotowanie warstw:

I warstwa

- 0,5 kg serka homogenizowanego
- ¾ szklanki cukru pudru
- 2 cukry waniliowe
- 1 kostka masła
- 1 szklanka mleka
- 3 łyżki żelatyny

Masło ucieramy z cukrem pudrem, dodajemy jajka. Żelatynę 
rozpuszczamy w 2 łyżkach wody i zalewamy jedną szklanką 
zagotowanego mleka (całość ostudzić). Wszystko mieszamy 
i wylewamy na biszkopt. Całość jeszcze raz ostudzić.

II warstwa

Galaretkę truskawkową rozpuszczamy w 0,5 szklanki wody. 
Ubijamy 400 ml śmietany kremówki i dodajemy ostudzoną 
galaretkę; ponownie zalewamy i odstawiamy do stężenia.

III warstwa

Na śmietanie ułożyć owoce sezonowe (maliny, truskawki, 
borówki) i pokrojone brzoskwinie z puszki, zalać galaretką 
pomarańczową (2 opakowania w 600 ml wody).

Przepis na torcik prezentuje nam pani sołtys 
Buszowa Halina Sypniewska, która piecze go 
na każdą okazję w naszej małej miejscowości.  
Przepis zaczerpnęła od swojej mamy, która 
obecnie ma 84 lata i sama nauczyła się go piec 
na kursie organizowanym przez Kółko Rolnicze 
zorganizowane dla Koła Gospodyń Wiejskich                      
w latach 70-tych. 
Przepis prosty, a torcik przepyszny. Polecamy!!!

BABKA UCIERANA

Składniki:
- kostka do pieczenia - 1 opakowanie
- jajko - 4 sztuki
- mąka - 350 gramów
- cukier - 250 gramów
- proszek do pieczenia - 2 łyżeczki
- zapach arakowy - 1 opakowanie

Sposób przygotowania:
1. Miękką margarynę utrzyj dokładnie z cukrem.
2. Mąkę wymieszaj z proszkiem do pieczenia.
3. Do masy dodawaj po jednym jajku i łyżce 
mąki, ciągle ucierając, aż wyczerpią się 
składniki.
4. Na koniec dodaj zapach arakowy.
5. Formę babkową o średnicy około 20 cm 
posmaruj Kasią i obsyp mąką.
6. Ciasto przełóż do formy i piecz około 40 
minut w 180 st. C.
7. Po upieczeniu pozostaw ciasto jeszcze na 
10 minut w wyłączonym piekarniku.

przepisy.pl



G ŁO S  P O W I AT U  |   11
KWIECIEŃ 2020 | FSD 0001    

/ P O W I AT  S T R Z E L E C KO - D R E Z D E N E C K I w w w. f s d . p l

RODZINA Z WIELKANOCNYMI TRADYCJAMI

Pisanki, kraszanki, owijanki, wyklejanki - nazwy barwionych jaj wielkanocnych są różne.  Pisanki 
rodziny Pieluszczaków z Trzebicza to prawdziwe dzieła sztuki. Patrząc na precyzję wykonywanych 
wzorów, można by pomyśleć, że powstały przy pomocy maszyny, a nie ludzkiej ręki. Wykonywanie 
pisanek to praca dla cierpliwych osób, ale też sposób na integrację rodziny przy wspólnym stole. 
Trzeba mieć odrobinę zdolności manualnych, ale wiadomo że praktyka czyni mistrza. Każdy może 
spróbować, by w wielkanocnym koszyku mieć tradycyjne, oryginalne pisanki. O sztuce dekorowana 
jaj opowiedział nam pan Henryk  Pieluszczak.  
    
Katarzyna Jenek: Skąd wzięła się w Państwa rodzinie pasja do zdobienia jajek?

Henryk Pieluszczak: Jesteśmy rodziną wielopokoleniową i tworzymy dzieła w postaci pisanek 
od  przeszło 100 lat. Jest to tradycja rodzinna przekazywana z pokolenia na pokolenia; obecnie 
5 pokolenie tworzy pisanki. Kiedyś moja mama, babcia i prababcia tworzyły pisanki, dlatego                                
w naszej rodzinie pojawiła się pasja do ich wykonywania. Ja z kolei dołożyłem starań, aby 
przekazać tę rodzinną tradycję swoim córkom i wnukom.

K.J.: Jaką metodą się posługujecie i skąd ona pochodzi? 
H.P.: Ozdabiamy jajka metodą batikowo-szpilkową przy użyciu wosku.  Forma batiku ma 
pochodzenie ze wschodu kraju, natomiast wydrapywanie pisanek to już forma pochodząca                          
z Opolszczyzny i Podkarpacia.  

K.J.: Jakie są ulubione motywy zdobnicze wykorzystywane w malowaniu przez Pana  
pisanek?
H.P.: Wykorzystuję motywy zarówno te tradycyjne roślinne, jak i zwierząt. Szczególnie lubię 
malować te mieszkające w Puszczy Noteckiej, ponieważ tu mieszkam i są mi wyjątkowo bliskie. 
Ale te tradycyjne wzory wydrapywane nożykiem lub igłą bardzo lubię również. Takie dzieła robi się 
dość długo, bo wykonanie jednej pisanki zajmuje ok 4 h.

K.J.: Jakim sposobem udaje się kontynuować te wielkanocne tradycje i przekonywać dzieci, 
młode pokolenie do tego, aby również malowały pisanki?
H.P.: Udaje mi się, ponieważ wraz z córką Pauliną organizujemy różne warsztaty wykonywania 
pisanek. W ten sposób zachęcamy i uczymy różne grupy wiekowe do wykonywania tych małych 
dzieł. Nie wszyscy wiedzą,  że można zabarwić jajko w łupinkach cebuli, wziąć nożyk i wydrapać 
na nim przepiękne wzory lub motywy. Pokazujemy, że wbijając szpilkę w patyczek, zapalając 
świeczkę, można tym patyczkiem nakładać wosk na jajko. To metoda  batikowo - szpilkowa. Nie 
wszyscy w naszym społeczeństwie wiedzą, jak wykonać pisanki tradycyjnymi metodami. Właśnie 
tego uczymy, a efekty naszej pracy najlepiej obrazuje Konkurs Tradycji Wielkanocnych, który 
corocznie odbywa się w Trzebiczu. Z roku na rok przybywa prac tradycyjnych, wykonanych starymi 
metodami. I z tego ogromnie się cieszymy. Nasze babcie i prababcie nie miały dostępu do takich 
materiałów, jakie dziś można kupić,  aby stworzyć pisanki. Musiały korzystać z tego, co znalazły  
pod ręką, a mianowicie wosk pszczeli,  szpilki czy patyczki, itp. Moda na życie w zgodzie z naturą 
powraca, zachęcamy zatem społeczeństwo do bycia „Eko”. Dlatego często do wykonania pisanek 
wykorzystujemy dary natury, np. barwiąc jajka używamy barwników naturalnych, tak jak wcześniej 
wspomniałem, łupinek cebuli, oziminy, buraków, jagód, orzecha włoskiego lub  jaskółczego ziela. 
Dzięki temu uzyskujemy przepięknie kolory pisanek. Przez  cały rok wykonujemy swoje rękodzieła. 
W naszym domu  nic się nie marnuje. Jajka wykorzystujemy na co dzień, a wydmuszki z nich 
zrobione tworzą dzieła sztuki.  Największe pisanki wykonujemy z jaj strusich. 

K.J.: Ponieważ cała rodzina bierze udział w różnych konkursach na terenie kraju, proszę 
pochwalić się swoimi osiągnięciami.
H.P.: Osiągnięć mamy naprawdę bardzo dużo, gdyż  od 30 lat bierzemy udział w konkursach 
zajmując w nich czołowe miejsca. W zeszłym roku w Ogólnopolskim Konkursie Pisanek córka 
Paulina Pieluszczak- Suchodolska zajęła I miejsce,  ja  natomiast uplasowałem się na miejscu III. 
Można zatem pokusić się o stwierdzenie, że uczeń przerósł mistrza. Ale mnie to bardzo cieszy,  
gdyż udało mi się dalej przekazać tę wspaniałą tradycję i wiem, że w mojej rodzinie pisankarstwo 
nie zaginie. Moje pisanki są w różnych muzeach w Polsce i za granicą. W ciągu całego roku pisanki 
nasze trafiają do różnych zakątków świata i Polski. Naprawdę sprawia to ogromną satysfakcję 
nam wszystkim.

JAK OZDOBIĆ PISANKI METODĄ BATIKOWĄ?
OPOWIADA MELANIA STACHERA Z BRZOZY

O tej metodzie zdobienia wielkanocnych jajek opowiada Melania 
Stachera mieszkająca w Brzozie - Przygotowując się do malowania 
jajek musimy wybrać jajka o białym kolorze skorupki, przygotować 
wosk pszczeli, naczynie z podgrzewaczem (kiedyś wosk topiono 
na płycie kuchni kaflowej), narzędzie do malowania- może to być 
szpilka wbita w ołówek, kredkę lub kawałek drewienka. Będziemy 
potrzebowali również barwników do pisanek. Gotowe farbki 
dostaniemy w sklepie, jednak ja samodzielnie wykonuję takie 
barwniki. W osobnych pojemnikach zalewam wrzątkiem łuski od 
cebuli oraz buraki, dodaję do każdego z pojemników ocet, żeby kolor 
był trwały.   Przygotowanie barwników: zalewamy wrzątkiem osobno 
cebulę, buraki czerwone, dodajemy trochę octu, żeby był trwały kolor. 
Gotujemy umyte jajka na twardo, a następnie rozpuszczamy wosk. 
Najlepiej gdyby był to wosk pszczeli, który jest najbardziej plastyczny 
i przylegający do skorupki. Zwykła parafina się kruszy, a podczas 
gotowania przypala się i dymi. Wosk pszczeli nawet podgrzany 
do wysokiej temperatury nie przypala się i ładnie pachnie. Pisanki 
wykonuję na jajkach gotowanych na twardo. Przed ugotowaniem 
jajka najlepiej umyć płynem do mycia naczyń, żeby je odtłuścić. Jeśli 
jajko jest ze sklepu, zmywamy pieczątkę. W chwili zdobienia dobrze, 
gdy jajko jest jeszcze ciepłe. Wtedy wosk ładnie rozprowadza się po 
skorupce. Aby rozpocząć malowanie, zanurzam końcówkę szpilki                                                                                                                                 
w rozgrzanym wosku i nakładam wymyślone wzory. Jajko                                                                           
z zastygniętym woskowym wzorem zanurzam we wcześniej 
przygotowanym barwniku. Po wyjęciu z barwnika pisankę  
przecieramy masłem, aby pięknie się błyszczało.

Justyna Stachera
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PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA W DREZDENKU

Motto Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Drezdenku 
brzmi „Jesteśmy po to, by rozumieć, wpierać i pomagać”. Każdy 
pracownik stawia je sobie za cel nadrzędny, oferując dzieciom                       
i młodzieży różnego rodzaju pomoc diagnostyczną i terapeutyczną. 
Sens motta przekłada się na nasze codzienne działania w Poradni 
i poza nią- w szkołach, przedszkolach, na spotkaniach z dziećmi, 
rodzicami, nauczycielami i pracownikami służby zdrowia czy 
innych służb społecznych. Z naszych doświadczeń korzystają 
także często studenci podejmujący u nas praktyki. Zakres 
udzielanej przez nas pomocy poszerza się wraz ze zmieniającą 
się rzeczywistością. Wymagania wynikające z prawa oświatowego                    
i potrzeb naszych klientów: dzieci, młodzieży, rodziców i nauczycieli 
motywują nas do stałego podnoszenia kwalifikacji i rozszerzania 
oferty. Wieloletni pracownicy wnoszą do naszej placówki swoje 
doświadczenie, młodzi -świeżą energię, nowatorskie spojrzenie                
i otwartość. Starając się zadowolić klientów, realizujemy zadania 
w formie: 
- indywidualnych lub grupowych zajęć terapeutycznych dla dzieci 
i młodzieży,
- terapii rodziny,
- interwencji kryzysowej,
- warsztatów,
- porad i konsultacji,
- wykładów i prelekcji,
- działalności informacyjno- szkoleniowej.
Świadomość pracowników Poradni i wsparcie ze strony 
Pani Dyrektor, Darii Ćwiertni-Paproty, stanowią podstawę 
w podejmowaniu decyzji o kolejnych formach doskonalenia 
zawodowego. Wiemy, że oprócz konieczności podejmowania 
studiów i kończenia kolejnych szkoleń, należy inwestować 
nie tylko w wiedzę, ale także w nowe pozycje diagnostyczne                                             
i terapeutyczne dostępne na rynku. I tak wymienić warto, iż                         
w gabinetach korzystamy np. z:  BBT obrazkowego testu 
zawodów M. Achtnicha w indywidualnej diagnozie predyspozycji 

DATA NAZWA WYDARZENIA PLACÓWKA UCZESTNICY WYKONAWCA 
Cykl zajęć 

cotygodniowych 
prowadzonych przez cały 

rok 

„Literkowy zawrót głowy” PPP w Drezdenku Dzieci 5- i 6-letnie Małgorzata Szwerbel -
pedagog 

Cykl zajęć 
cotygodniowych 

prowadzonych przez cały 
rok 

„Ortograffiti” PPP w Drezdenku Kl. IV-V Katarzyna Suśniło - 
pedagog 

Cykl zajęć 
cotygodniowych 

prowadzonych przez cały 
rok 

„Ortograffiti”  PPP w Drezdenku Kl. IV-V Iwona Lisowska - pedagog 

Cykl zajęć 
cotygodniowych 

prowadzonych przez cały 
rok 

„Apteczka pierwszej 
pomocy emocjonalnej” 

PPP w Drezdenku Uczniowie 10-12 lat Iwona Lisowska – 
pedagog 

Cykl zajęć prowadzonych 
przez cały rok co dwa 

tygodnie 

„Więcej ruchu dla 
maluchów” 

PPP w Drezdenku Dzieci w wieku 
przedszkolnym 

Magdalena Borkowska – 
rehabilitant 

Cykl zajęć prowadzonych 
przez cały rok co dwa 

tygodnie 

„Wyginam śmiało ciało” PPP w Drezdenku Uczniowie kl. I-IV Magdalena Borkowska – 
rehabilitant 

Cykl zajęć prowadzonych 
przez cały rok co dwa 

tygodnie 

„Razem weselej” – zajęcia 
dla dzieci z ORM i ich 

opiekunów 

PPP w Drezdenku Grupa dzieci do lat 3. 
Gr. 4-latków 

 

Małgorzata Małecka – 
logopeda 

7.01.2020 „Logorytmika” – 
warsztaty 

SP w Starych Bielicach 
SP w Drawinach 

Gr. 0 Małgorzata Małecka – 
logopeda 

8.01.2020 „Konflikty w życiu 
szkolnym – jak je 
rozwiązywać?” 

SP nr 1 w Drezdenku Uczniowie, kl. VIIIb Iwona Lisowska – 
pedagog 

13.01.2020 
19.02.2020 

„Tacy sami a jednak 
wyjątkowi”-warsztaty 

SP w Goszczanowie 
SP w Starych Bielicach 
SP w Starym Kurowie 

Uczniowie, kl. I-III (8 
klas) 

Iwona Lisowska – 
pedagog 

16.01.2020 „Gotowość szkolna” – 
prelekcja 

SP w Niegosławiu Rodzice Justyna Roślicka – 
logopeda 

22.01.2020 „Jak skutecznie i z 
szacunkiem wyznaczać 
dzieciom granice?” – 

prelekcja 

SP w Goszczanowie Rodzice dzieci 0-III Sabina Chełmińska – 
psycholog 

23.01.2020 „Wychowanie do 
wartości” – prelekcja 

SP w Niegosławiu Rodzice  Małgorzata Szwerbel – 
pedagog 

23.01.2020 „Motywowanie dziecka do 
nauki – zadania rodzica” – 

prelekcja 

SP nr 1 w Drezdenku Rodzice Sabina Chełmińska – 
psycholog 

11.02.2020 
18.02.2020 

„Ryzyko dysleksji” SP w Niegosławiu Gr. 0 Małgorzata Szwerbel – 
pedagog 

20.02.2020 „Widzę” – badanie wzroku SP Nowe Kurowo Gr. 0, kl. I-III Małgorzata Szwerbel – 
pedagog 

24.02.2020 
2.03.2020 

„Ryzyko dysleksji” SP Nowe Kurowo Gr. 0, kl. I Małgorzata Szwerbel – 
pedagog 

25.020.2020 „Tolerancja – co łatwo, a 
co trudno akceptować? - 

warsztaty 

SP w Starym Kurowie Uczniowie kl. Va, Vb  

25.02.2020 
27.02.2020 

„Ryzyko dysleksji” SP nr 3 w Drezdenku Gr. 0 Małgorzata Szwerbel – 
pedagog 

26.02.2020 „Tacy sami a jednak 
wyjątkowi”-warsztaty 

SP w Niegosławiu Uczniowie: kl. I 
 kl. II 

Iwona Lisowska – 
pedagog 

26.02.2020 
27.020.2020 
9.03.2020 

„Jak dbać o zdrowie 
psychiczne?” 

ZSP w Drezdenku Uczniowie: kl. I THB 
kl. Ia LO 

kl. BSIS (3 klasy) 

Sabina Chełmińska - 
psycholog 

26.02.2020 
28.02.2020 

„Stres – wróg czy 
przyjaciel? – prelekcja z 
elementami warsztatu 

ZSP w Drezdenku Uczniowie: kl. IIIa LO, 
kl. IV THB (2 klasy) 

kl. IIIb LO 

Sabina Chełmińska - 
psycholog 

 „Czynniki warunkujące 
wybór ścieżki edukacyjno- 
zawodowej młodzieży” - 

prelekcja 

SP w Trzebiczu Rodzice Katarzyna Suśniło- 
pedagog 

 „W jedności siła” - 
warsztaty 

SP w Goszczanowie Uczniowie: kl. V,  
kl. VI 

Katarzyna Suśniło - 
pedagog 

Cykl spotkań  – marzec 
2020 

„Logorytmika” - warsztaty Przedszkole Publiczne w 
Drezdenku 

Gr. 3-latków Małgorzata Małecka - 
logopeda 

2.03.2020 Zajęcia rozwijające 
współpracę zespołową dla 

uczniów klasy VII: 
„Razem działamy lepiej” 

SP w Niegosławiu Uczniowie, kl. VII Tomasz Wyka – 
psycholog 

2.02.2020 „Dopalacze – nie 
używam!” - warsztaty 

ZSP w Drezdenku Uczniowie: Ia BSIS/P 
Ia BSIS/G 

Iwona Lisowska – 
pedagog 

05.03.2020 „Już wiem, co zrobić” – 
warsztaty w zakresie 

ochrony przed przemocą i 
wykorzystywaniem 

SP w Starym Kurowie Uczniowie, kl. II Sabina Chełmińska - 
psycholog 

6.03.2020 Zajęcia rozwijające 
kreatywność „Każdy może 

być twórczy” 

SP w Niegosławiu Uczniowie, kl. IV Tomasz Wyka – 
psycholog 

 

zawodowych uczniów klas ósmych; narzędzi coachingowych m. in. LOCK LUCK w indywidualnej pracy z uczniami klas ósmych nad niwelowaniem 
napięć emocjonalnych związanych z niską samooceną; Karty Oceny Logopedycznej Dziecka-  testu służącego do oceny najważniejszych obszarów 
mowy dziecka w wieku od 1. miesiąca życia do ukończenia 9. roku życia; ADOS-2 protokołu obserwacji do diagnozowania zaburzeń ze spektrum 
autyzmu.
Od roku 2008 w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Drezdenku istnieje Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka. Od lat pracownicy, dyrektor 
Poradni oraz rodzice dzieci niepełnosprawnych marzyli o wielospecjalistycznej pomocy, która odbywałaby się na terenie Drezdenka. Udało się to 
dzięki wytrwałym działaniom ówczesnej pani Dyrektor Mirosławy Jankowskiej oraz zgodzie władz powiatu strzelecko-drezdeneckiego.
Zgodnie z rozporządzeniem Ministerstwa Edukacji Narodowej wczesnym wspomaganiem rozwoju mogą być objęte dzieci od chwili wykrycia 
niepełnosprawności do czasu podjęcia nauki w szkole. Aby korzystać z pomocy, rodzice powinni posiadać opinię o potrzebie wczesnego wspomagania 
rozwoju wydaną przez poradnię oraz złożyć wniosek o zorganizowanie wczesnego wspomagania rozwoju. Na terenie naszej Poradni dzieci i rodzice 
mogą korzystać z pomocy rehabilitanta, pedagoga, logopedy i psychologa. Zajęcia prowadzone są w formie indywidualnej w oparciu o indywidualne 
programy wczesnego wspomagania rozwoju. Wczesne rozpoznanie problemów rozwoju dziecka i objęcie go specjalistyczną opieką daje szansę na 
zminimalizowanie trudności rozwojowych lub ich całkowite wyeliminowanie.
Od grudnia 2017 r.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Drezdenku na mocy porozumienia pomiędzy Starostą Powiatu Strzelecko-
Drezdeneckiego, a Ministerstwem Edukacji Narodowej pełni funkcję wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego.  Wspólnie ze 
specjalistami z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej ze Strzelec Krajeńskich realizuje program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”.
Pamiętając, że człowiek rozwija się, stawiając sobie nowe cele, przekładamy to na funkcjonowanie naszej instytucji. Chcą podnosić standardy                        
i spełniać oczekiwania i potrzeby klientów, mamy w zamiarze stworzenie miejsca do integracji sensorycznej. W tym miejscu poza wykwalifikowaną 
kadrą (która już jest gotową do działania) potrzebujemy jeszcze odpowiedniej sali oraz sprzętu terapeutycznego. Cele są jednak po to, aby je 
osiągać.

Małgorzata Małecka

KALENDARIUM PORADNI PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNEJ W DREZDENKU
STYCZEŃ-MARZEC 2020 R.

09
STYCZNIA

01
STYCZNIA

01
STYCZNIA

Miesięcznik „Perspektywy” przygotował 
ranking najlepszych w Polsce liceów                
i techników 2020 roku. W tegorocznym 
rankingu wzięto pod uwagę dane 2085 
liceów ogólnokształcących i 1728 
techników, które spełniły tzw. kryterium 
wejścia: maturę w maju 2019 r. zdawało 
w nich minimum 12 maturzystów, a wyniki 
średnie z języka polskiego i matematyki 
zdawanych obowiązkowo były nie niższe 
niż 0,75 średniej krajowej.
Powiat strzelecko-drezdenecki ma 
przyjemność poinformować, że z naszego 
terenu dwie szkoły ponadpodstawowe 
zajęły miejsca pozwalające na zdobycie 
odznaczenia w postaci brązowej 
tarczy. Liceum Ogólnokształcące                                         
w Drezdenku osiągnęło 23. miejsce 
w województwie lubuskim oraz 961. 
miejsce w kraju, natomiast Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Strzelcach Krajeńskich uplasowało się 
na 13. miejscu w województwie oraz 375. 
miejscu w kraju. Gratulujemy!
Źródło: www.onet.pl, www.perspetywy.pl

Szpital w Drezdenku jako jeden                                                                                
z pierwszych w kraju otrzymał 
nowocześnie wyposażony ambulans, 
którego zakup sfinansował rząd 
w ramach „Programu wymianu 
ambulansów”. Podsekretarz stanu                                                                                                         
w Ministerstwie Zdrowia Janusz 
Cieszyński podpisał w szpitalu                                       
w Drezdenku na początku września 
pierwszą umowę o dofinansowanie 
nowego pojazdu. Przez kilka miesięcy 
trwały procedury, które pozwoliły 
na sfinansowanie zakupu nowego 
mercedesa Sprinter wyprodukowanego 
w 2019 r., co pozwoli na zwiększenie 
bezpieczeństwa pacjentów oraz przyczyni 
się do poprawy warunków pracy zespołów 
ratownictwa medycznego. Nowa karetka 
kosztowała brutto 519, 480 zł w tym 
400 tys. zł. stanowiło dofinansowanie 
ze wspomnianego ministerialnego 
programu wymiany ambulansów. Pojazd 
jest wyposażony w nowoczesny sprzęt 
służący do ratowania życia, w tym                         
w urządzenie do defibrylacji. Nowa 
karetka zastąpi wysłużony, 10- letni 
ambulans, który przejechał blisko 400 
tysięcy kilometrów. Jak podkreślano 
podczas oficjalnego przekazania karetki, 
Szpital w Drezdenku dysponuje taborem, 
który spełnia wszelkie wymagania, jednak 
podlega sukcesywnemu zużyciu i tego 
typu wsparcie było potrzebne. 

Specjalną paczkę powitalną od Szpitala 
i Starostwa Powiatowego ma szansę 
otrzymać każda mama, która zdecyduje 
się urodzić w Drezdenku. Co zawiera 
wyprawka? W pakiecie znajduje się rożek 
ułatwiający karmienie oraz poduszka 
motyl, w niezwykłych wzorach.
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POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W DREZDENKU
ŚRODKI UNII EUROPEJSKIEJ W POWIATOWYM 
CENTRUM POMOCY RODZINIE W DREZDENKU

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku realizuje dwa projekty:
1. Aktywna integracja w powiecie strzelecko – drezdeneckim – II edycja
(Regionalny Program Operacyjny Lubuskie 2020, Oś Priorytetowa 7 
Równowaga Społeczna, Działanie 7.2 Programy aktywnej integracji 
realizowane przez powiatowe centra pomocy rodzinie, Projekt realizowany 
zgodnie z Umową nr RPLB.07.02.00-08-0011/19-00)
Charakterystyka projektu:
Projekt „Aktywna integracja w Powiecie Strzelecko – Drezdeneckim - II” 
dofinansowany ze środków Unii Europejskiej realizowany przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku jest kontynuacją projektów 
realizowanych w latach poprzednich. Uczestnikami  są osoby zagrożone 
wykluczeniem społecznym mieszkające na terenie powiatu strzelecko-
drezdeneckiego, należące do jednej z poniższych grup docelowych:
• osoby niepełnosprawne, a także otoczenie tych osób – 25 osób
• osoby przebywające w pieczy zastępczej, a także otoczenie tych osób – 57 
osób.
Głównym celem projektu jest aktywizacja społeczna i zawodowa oraz 
zwiększenie szans na zatrudnienie klientów PCPR Drezdenko poprzez 
zastosowanie usług aktywnej integracji.
Uczestnicy mogą skorzystać z różnorodnych form aktywizacji społecznej, 
zawodowej i edukacyjnej. Uczestniczą w zajęciach rozwojowych, treningach 
umiejętności i kompetencji społecznych, korepetycjach przedmiotowych, 
zajęciach z psychologiem, socjoterapii oraz innych formach wsparcia 
wyznaczonych w indywidualnej ścieżce reintegracji każdego beneficjenta. 
Realizowana jest także aktywizacja zawodowa, począwszy od spotkań 
z doradcą zawodowym, szkolenia, kursy, poprzez pośrednictwo pracy, na 
zatrudnieniu kończąc.
Całkowita kwota projektu: 820.000,00 zł. Kwota dofinansowania: 697.000,00 
zł. Projekt trwa od 01 września 2019 r. do 31 grudnia 2020 r.
2. Usługi społeczne dla mieszkańców powiatu strzelecko-
drezdeneckiego”
(Regionalny Program Operacyjny Lubuskie 2020, Oś Priorytetowa 7 
Równowaga Społeczna, Działanie 7.5 Usługi społeczne, Projekt realizowany 
zgodnie z Umową nr RPLB.07.05.00-IZ.00-08-K02/17)
Charakterystyka projektu:
Głównym celem jest podniesienie jakości życia osób z niepełnosprawnością                 
i ich rodzin  przez zwiększenie ilości i jakości usług asystenckich świadczonych 
w lokalnej społeczności.
Zadaniem Asystentów jest pomoc w pokonywaniu barier, jakie napotykają 
osoby z niepełnosprawnościami. Usługę świadczy się dla osób                                               
z niepełnosprawnościami o różnym stopniu i przyczynie niepełnosprawności 
– również intelektualnej ze sprzężeniami.
Usługi asystenckie obejmują wspieranie w wykonywaniu podstawowych 
czynności dnia codziennego, niezbędnych do aktywnego funkcjonowania 
społecznego, zawodowego, edukacyjnego 
Zakres, sposób świadczenia, wymiar godzinowy usługi oraz prawa osoby 
z niepełnosprawnością są określone w kontrakcie trójstronnym, zawartym 
pomiędzy osobą z niepełnosprawnością ( lub jej opiekunem prawnym), 
asystentem i podmiotem realizującym wsparcie w postaci usługi asystenckiej.
Całkowita kwota projektu: 1.079.167,20 zł. Kwota dofinansowania z EFS: 
1.025.208,84 zł. Wkład własny: 53.958,36 zł w tym: praca wolontariuszy: 
34.080,00 zł, wkład niematerialny: 19.878,36 zł. Projekt trwa od 01 stycznia 
2019 r. do 30 marca 2021 r.

moczu, protezy piersi, soczewki, foteliki rehabilitacyjne, pionizatory, kule łokciowe, protezy uda, gorsety protetyczne, 
proteza modularna, stabilizator, pończochy kikutowe, zbiorniki insuliny, transmitery, elektrody enzymatyczne. Są 
to przedmioty bez których osoby niepełnosprawne nie są w stanie funkcjonować, dlatego też na realizację innych 
zadań także istotnych dla godnego życia osób niepełnosprawnych pozostaje niedużo środków finansowych.
 W 2019 roku wypłacono dofinansowania do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych blisko 600 
osobom na kwotę 580 tys. złotych na 900 złożonych wniosków. Potrzeby wciąż rosną a fundusze są niewystarczające, 
aby w 100 % zabezpieczyć wszystkie złożone wnioski. Z zakresu likwidacji barier zrealizowano 28 wniosków 
na 38 złożonych na kwotę 98 tys. złotych dofinansowując 7 osobom przystosowanie łazienki do potrzeb osoby 
niepełnosprawnej. Ponadto dofinansowano zakup łóżek rehabilitacyjnych, rowerów trójkołowych, podnośników 
kąpielowych, koncentratorów tlenu, wózków kąpielowych. W związku z potrzebami pierwszego rzędu znacznie 
ograniczono dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych – na 208 złożonych wniosków dofinansowano tylko 51 (57 
tys. złotych).
Realizowany przez powiat strzelecko – drezdenecki od 2012 roku Program Aktywny Samorząd  dofinansowany 
ze środków PFRON jest kolejnym wsparciem dedykowanym osobom niepełnosprawnym. Jest ważnym krokiem 
w kierunku wydajniejszego modelu polityki społecznej wobec osób niepełnosprawnych. Działania przewidziane                           
w programie uzupełniają plany ujęte w powiatowych strategiach rozwiązywania problemów społecznych i programach 
działań na rzecz osób niepełnosprawnych. Umożliwiają samorządom aktywniejsze włączanie się w działania na 
rzecz inkluzji społecznej osób niepełnosprawnych.
Moduły, obszary i zadania programu, które będą realizowane w bieżącym roku:
MODUŁ I:
OBSZAR A – likwidacja bariery transportowej:
• Zadanie nr 1: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu,
• Zadanie nr 2: pomoc w uzyskaniu prawa jazdy,
• Zadanie nr 3: pomoc w uzyskaniu prawa jazdy adresowana do osób z dysfunkcją narządu słuchu,
• Zadanie nr 4: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu adresowana do osób                   
z dysfunkcją narządu słuchu.
OBSZAR B – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym:
• Zadanie nr 1: pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania,
• Zadanie nr 2: dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego              
i oprogramowania,
• Zadanie nr 3: pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego sprzętu elektronicznego, zakupionego              
w ramach programu
 OBSZAR C – likwidacja barier w poruszaniu się:
• Zadanie nr  1: pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym,
• Zadanie nr 2: pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego skutera lub wózka inwalidzkiego                                  
o napędzie elektrycznym,
• Zadanie nr 3: pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne,                   
tj.: protezy co najmniej na III poziomie jakości,
• Zadanie nr 4: pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny, w której zastosowano 
nowoczesne rozwiązania techniczne, (co najmniej na III poziomie jakości),
• Zadanie nr 5: pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub oprzyrządowania elektrycznego 
do wózka ręcznego
OBSZAR D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej, poprzez 
np. pokrycie kosztów pobytu dziecka osoby niepełnosprawnej w żłobku lub przedszkolu.
MODUŁ II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym.
Adresatami programu są: osoby posiadające znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności, pobierające 
naukę w szkole wyższej lub szkole policealnej lub kolegium lub mające przewód doktorski otwarty poza studiami 
doktoranckimi, dofinansowanie obejmuje czesne + dodatek z tytułu kosztów kształcenia.

Izabela Najdek

ZADANIA WSPIERAJĄCE OSOBY 
NIEPEŁNOSPRAWNE PRZY POMOCY ŚRODKÓW 
PFRON REALIZOWANE PRZEZ POWIATOWE 
CENTRUM POMOCY RODZINIE W DREZDENKU
W RAMACH REHABILITACJI SPOŁECZNEJ

Osoby niepełnosprawne korzystają ze wsparcia ze środków PFRON 
zwracając się o dofinansowanie w PCPR do:
1. Uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych, uczestnictwa w wydarzeniach w dziedzinie sportu, kultury, 
rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych.
2. Zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne                                   
i pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów.
3. Likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych 
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych.
Najwięcej potrzeb jest w zakresie dofinansowań do przedmiotów 
ortopedycznych i środków pomocniczych. Są to m. in.: aparaty słuchowe, 
systemy FM, materace i poduszki przeciwodleżynowe, pieluchomajtki, wózki 
inwalidzkie, urządzenie multifunkcyjne, siedziska ortopedyczne, aparaty 
CPAP, obuwie ortopedyczne, peruki, balkoniki, cewniki, worki do zbioru 

Izabela Najdek
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POSZUKUJEMY KANDYDATÓW NA RODZICÓW ZASTĘPCZYCH
Rodzina zastępcza to czasowa forma opieki nad dzieckiem, sprawowana w związku z kryzysem w rodzinie naturalnej, 
niewydolnością rodziców, ich chorobą, śmiercią czy czasową nieobecnością.  Rodziny, które podejmują się opieki nad 
dzieckiem, otrzymują pomoc pieniężną na jego utrzymanie.
Wychowywanie się w rodzinie zastępczej jest ogromną szansą dla każdego dziecka, które nie ma możliwości zostać 
adoptowanym, marzącego o posiadaniu własnej, kochającej rodziny. Placówki opiekuńczo-wychowawcze nie są w stanie 
zapewnić dzieciom miłości rodziców, spędzania świąt w rodzinnej atmosferze, ani wyjazdów wakacyjnych spędzonych                  
z bliskimi. Dziecko daje ogromne pokłady radości i od niego my dorośli możemy się wiele nauczyć. Jest tyle dzieci, które 
czekają na Ciebie, to Ty musisz zrobić pierwszy krok. Tworząc rodzinę zastępczą dajesz im to, czego nigdy nie miały: 
radość, miłość, bezpieczeństwo, uśmiech na twarzy – czyli szczęśliwe dzieciństwo! Podaruj dziecku serce – zostań 
rodziną zastępczą.
RODZINĘ ZASTĘPCZĄ tworzą małżonkowie lub osoba niepozostająca w związku małżeńskim, wg typów rodzin:
• spokrewniona: małżonkowie lub osoba nie pozostająca w związku małżeńskim, będący wstępnymi lub rodzeństwem 
dziecka,
• niezawodowa: małżonkowie lub osoba nie pozostająca w związku małżeńskim, nie będący wstępnymi lub rodzeństwem 
dziecka;
• zawodowa: otrzymująca wynagrodzenie na podstawie umowy zlecenia oraz zwrot kosztów utrzymania mieszkania.
Zawodowe rodziny zastępcze:
• zawodowa: umieszcza się w niej nie więcej niż troje dzieci, jest możliwość umieszczenia więcej dzieci za zgodą rodziny 
zastępczej lub w przypadku licznego rodzeństwa,
• pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego: umieszcza się dziecko interwencyjnie do czasu unormowania jego sytuacji, nie 
dłużej jednak niż na okres 4 miesięcy lub do czasu unormowania sytuacji prawnej dziecka.
• zawodowa specjalistyczna: umieszcza się w szczególności dzieci niepełnosprawne, dzieci na podstawie ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o postępowaniu w sprawach nieletnich, małoletnie matki z dziećmi.
Rodzicami zastępczymi może zostać małżeństwo lub osoba niepozostająca w związku małżeńskim

WYMOGI DLA KANDYDATÓW:
• dają rękojmię należytego sprawowania pieczy zastępczej;
• nie są i nie były pozbawione władzy rodzicielskiej, oraz władza rodzicielska nie jest im ograniczona ani zawieszona;
• wypełniają obowiązek alimentacyjny;

• nie są ograniczone w zdolności do czynności prawnych;
• są zdolne do sprawowania właściwej opieki nad dzieckiem, co zostało 
potwierdzone zaświadczeniem lekarskim oraz opinią o posiadaniu 
predyspozycji i motywacji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej 
wystawioną przez psychologa;
• przebywają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
• zapewnią odpowiednie warunki bytowe i mieszkaniowe umożliwiające 
dziecku zaspokajanie jego indywidualnych potrzeb;
• nie były skazane prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne;
• co najmniej jedna osoba w przypadku małżeństwa musi posiadać stałe 
źródło dochodów.
PROCEDURA KWALIFIKACYJNA RODZIN ZASTĘPCZYCH:

1. Wstępna rozmowa informacyjna z kandydatami o przebiegu procedury 
tworzenia rodziny zastępczej, a także zapoznanie kandydatów                                     
z wymaganiami formalnymi.
2. Złożenie wymaganych dokumentów:
• zaświadczenia o braku zdrowotnych przeciwwskazań do sprawowania 
opieki zastępczej wydane przez lekarza dla obojga kandydatów osobno,
• zaświadczenia o zatrudnieniu i o dochodach, w przypadku osób 
prowadzących działalność gospodarczą wypis z rejestru oraz PIT za 
ostatni rok,
• własnoręcznego oświadczenia o niekaralności obojga małżonków 
osobno.
3. Wywiad środowiskowy w miejscu zamieszkania kandydatów na 
rodziców zastępczych.
4. Badanie predyspozycji i motywacji do sprawowania funkcji rodziców 
zastępczych po uzyskaniu wstępnej pozytywnej kwalifikacji. Są to 
konsultacje psychologiczne i badania testowe.
5. Szkolenie, które odbywa się metodą warsztatową i trwa około trzech 
miesięcy, w tym 10 godzin praktyk.
6. Przyjęcie dziecka - zakwalifikowane rodziny zastępcze pozostają                    
w gotowości na przyjęcie dziecka. PCPR przygotowuje rodziny 
zastępcze na przyjęcie dziecka przez udzielenie im szczegółowych 
informacji o dziecku i jego sytuacji w terminie nie późniejszym niż 7 dni 
przed przyjęciem dziecka.
7. Wsparcie finansowe - rodziny zastępcze otrzymują wsparcie 
finansowe, na jednorazowe wyposażenie rzeczowe przy przyjęciu 
dziecka i comiesięczne wsparcie finansowe na częściowe pokrycie 
kosztów utrzymania dziecka, a także inne formy pomocy przewidziane 
ustawą.

WSPARCIE JAKIE MOŻE OTRZYMAĆ RODZINA 
ZASTĘPCZA

Rodziny zastępcze mogą liczyć na wsparcie i pomoc koordynatora 
rodzinnej pieczy zastępczej, pracowników socjalnych, psychologa, 
pedagoga, radcy prawnego. PCPR zapewnia wsparcie rodzinom 
zastępczym w formie poradnictwa, grup wsparcia, szkoleń, spotkań 
integracyjnych np. corocznie obchodzimy powiatowy dzień rodzicielstwa 
zastępczego organizując piknik rodzinny.
W powiecie strzelecko-drezdeneckim obecnie funkcjonuje 47 rodzin 
zastępczych, w których przebywa 73 dzieci. To wciąż za mało. Zależy 
nam na tym, aby dzieci z naszego powiatu nie były odwożone do 
placówek opiekuńczo-wychowawczych lub rodzin zastępczych na drugim 
końcu Polski. To ważne, aby pozostawały w swoich środowiskach, miały 
kontakt z domem
 i własną rodziną.
Jeśli mieszkasz na terenie powiatu strzelecko-drezdeneckiego i chcesz 
zostać rodziną zastępczą

zgłoś się do
POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE

UL. KOŚCIUSZKI 31
66-530 DREZDENKO

Tel. 95 763 70 31 lub 95 762 09 30
Izabela Najdek

POWIATOWY ZESPÓŁ EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNY

Powiatowy Zespół Ekonomiczno-Administracyjny w Strzelcach Krajeńskich jest 
realizatorem projektu, którego zadaniem jest wsparcie szkół prowadzących kształcenie 
zawodowe z Drezdenka i Strzelec Krajeńskich. Partnerami projektu są Akademia im. 
Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wlkp., Uniwersytet Zielonogórski, Wojewódzki Ośrodek 
Metodyczny w Gorzowie Wlkp. oraz Wojewódzki Ośrodek Sportu i Rekreacji w Drzonkowie, 
które oferują w projekcie doradztwo edukacyjno- zawodowe, kursy i szkolenia zawodowe, 
koła naukowe, płatne staże i praktyki a także wachlarz kursów i szkoleń dla nauczycieli. 
Powiatowy Zespół Ekonomiczno-Administracyjny  dokonał w ramach projektu zakupów 
mających na celu doposażenie szkół w sprzęt i materiały dydaktyczne niezbędne do 
realizacji kształcenia zawodowego. Działania te mają  na celu dostosowanie szkolnych 
pracowni kształcenia zawodowego do warunków zbliżonych do pracy w lokalnych firmach.  
Po zakończonych kursach absolwenci szkół posiadają dodatkowe kwalifikacje zawodowe 
poszukiwane przez lokalnych pracodawców. W ramach projektu uczniowie mogą brać 
udział w  kursach kończących się egzaminami państwowymi: operator koparko-ładowarki, 
kurs spawania metodą MAG 135, wózki jezdniowe podnośnikowe, prawo jazdy kat. B, 
prawo jazdy kat. E do B, kurs na uprawnienia elektryczne  SEP,  operator podestów 
ruchomych przejezdnych wolnobieżnych, operator przecinarek do nawierzchni dróg. 
Ponadto, uczniowie mogą korzystać z bogatej oferty  szkoleń i kursów. Dla uczniów Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelcach Krajeńskich, Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Strzelcach Krajeńskich oraz Zespołu Szkół w Drezdenku 
organizowane są  koła naukowe z zakresu: sieci komputerowe i telekomunikacyjne, 
projektowanie stron www, programowanie w aplikacjach internetowych, podstawowe                        
i zaawansowane certyfikaty umiejętności komputerowych – ECDL (Europejski Certyfikat 
Umiejętności Komputerowych), grafika komputerowa, AutoCad branżowy, promotor marki 
turystycznej.

NOWOCZESNA EDUKACJA
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CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO
W STRZELCACH KRAJEŃSKICH

Łącznie z różnych form wsparcia takich jak doradztwo edukacyjno-zawodowe, koła naukowe oraz 
kursy i szkolenia zawodowe skorzystało 1394 osób. Uczniowie mają możliwość odbywania płatnych 
praktyk i staży zawodowych. Dotychczas z tej formy doskonalenia skorzystało 138 uczniów. Nauczyciele 
kształcenia zawodowego biorący udział w projekcie mają możliwość poszerzenia zakresu swoich 
praktycznych umiejętności oraz zapoznania się z  oczekiwaniami pracodawców wobec potencjalnych 
pracowników.  Wiedzę zdobytą na stażu nauczyciele przekazują uczniom podczas zajęć praktycznych. 
Dotychczas 17 nauczycieli nabyło kompetencje i podniosło swoje kwalifikacje zawodowe.
Wszystkie działania wspierające uczniów, nauczycieli i szkoły możliwe jest dzięki realizacji przez 
Powiatowy Zespół Ekonomiczno-Administracyjny w Strzelcach Krajeńskich projektu pn. „Modernizacja 
kształcenia zawodowego w Powiecie Strzelecko-Drezdeneckim” współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020 w ramach Osi 
priorytetowej 8. Nowoczesna edukacja Działania 8.4 Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego 
Poddziałania 8.4.1 Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego – projekty realizowane poza formułą 
ZIT. Realizacja projektu została zaplanowana w okresie 01.07.2016-30.06.2022, a wartość projektu to 
7 314 007,34 zł. Edyta Sałatka

Agnieszka Florczak

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
proponuje następujące kierunki kształcenia:
Technikum:
- technik architektury krajobrazu,
- technik ochrony środowiska,
- technik informatyk,
- technik pojazdów samochodowych.
Branżowa Szkoła I Stopnia:
- mechanik pojazdów samochodowych,
- wielozawodowa.
Kursy doskonalące i szkolenia, w których uczniowie 
chętnie uczestniczą:
- spawanie metodą MAG 135,
- operator wózka widłowego,
- prawo jazdy kat. B, E do B,
- operator koparko – ładowarki,
- mechatronika,
- florystyczny,
- analiza mikrobiologiczna i fizykochemiczna wody.

Każdy uczeń naszej szkoły ma możliwość rozwijania swoich zainteresowań 
i pasji: uczniowie klasy 2 AT z fachową pomocą Pani Magdaleny Rutkowskiej 
zaprezentowali w auli szkolnej spektakl pt. „Antygona” Sofoklesa.

Szkolna drużyna sportowa i jej sukcesy: 
Powiatowe Mistrzostwa w Halowej Piłce Nożnej Dziewcząt, w których 
nasza szkoła zajęła I miejsce.

Mistrzostwa Powiatu w Piłce Siatkowej: I miejsce zajęła drużyna 
chłopców, natomiast dziewczęta zdobyły III.

Powiatowy Konkurs Języka Angielskiego: nasza reprezentacja zdobyła I miejsce 
zespołowo, wyprzedzając drużynę z ZS Strzelce Krajeńskie i ZS Drezdenko. Ponadto 
nasi uczniowie zdobyli I i III miejsce indywidualnie.

Powiatowy Konkurs Języka Polskiego: I i III miejsce indywidualnie zdobyły nasze 
uczennice.

Powiatowy Konkurs Matematyczny: I i III miejsce indywidualnie i I drużynowo                  
w kategorii technikum zdobyli nasi uczniowie.

Wycieczki edukacyjne:
wizyty zawodoznawcze do Regionalnej 
Instalacji Przetwarzania Odpadów 
Komunalnych w Gorzowie Wlkp. oraz                
w Stacji Uzdatniania Wody i Oczyszczalni 
Ścieków.
Uczniowie klas III i IV Technikum Ochrony 
Środowiska odwiedzili RIPOK w Gorzowie 
Wlkp. Młodzież miała okazję zobaczyć 
np. pryzmy kompostowe na kompostowni.
W czasie kolejnej wycieczki uczniowie 
zobaczyli z bliska jak wyglądają studnie 
ujęć wody podziemnej, piezometry,                    
a także linia technologiczna uzdatniania 
wody.

ZESPÓŁ SZKÓŁ W STRZELCACH KRAJEŃSKICH
PROJEKTY PRZYGOTOWUJĄCE MŁODZIEŻ LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO IM. MACIEJA RATAJA
W STRZELCACH KRAJEŃSKICH DO WEJŚCIA NA RYNEK PRACY
Wszechstronny rozwój uczniów naszej szkoły obejmuje 
również przygotowanie do wejścia na rynek pracy, 
rozwój pasji i zainteresowań, rozpoznanie predyspozycji, 
przygotowanie uczniów do podjęcia trafnych wyborów 
edukacyjno-zawodowych, zgodnie z uzdolnieniami, 
wskazanie młodemu człowiekowi możliwości zdobycia 
wymarzonego zawodu, przygotowanie do roli pracownika 
na współczesnym rynku pracy. 
Szkoła uczestniczy w projekcie „Ogólnopolski tydzień 
kariery”, ponadto realizuje dwa projekty autorskie: PYTANIA 
DO EKSPERTA” oraz „ PASJA,PROFESJA,POWOŁANIE”, 
które były realizowane od stycznia do marca. 
W ramach projektu „Pasja, Profesja, Powołanie„ 
zorganizowano serię zajęć i spotkań dla uczniów z grupy 
mundurowej z naszego liceum.

14 lutego 2020- zajęcia w jednostce wojskowej 17. Wielkopolskiej Brygady 
Zmechanizowanej im. gen. broni J. Dowbora-Muśnickiego w Międzyrzeczu.

28 lutego- Spotkanie grupy 
mundurowej z Wojskowymi 
Komendantami Uzupełnień                             
z Gorzowa Wlkp.-ppłk Adamem 
Kotarakiem i mjr Tomaszem Łętochą, 
Żagania - ppłk Dariuszem Kląskałą 
i mjr Bartoszem Sygutem i Zielonej 
Góry - ppłk Adamem Kozarem i mjr 
Jackiem Litwą oraz z zastępcą szefa 
Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego 
w Zielonej Górze ppłk Mirosławem 
Wadowskim

19 lutego 2020 klasa 3b odbyła wizytę w Szpitalu Powiatowym w Drezdenku w ramach 
programu „Pielęgniarka”.

26 lutego 2020 - zajęcia dla grupy mundurowej prowadzone przez pracowników Zakadu 
Karnego w Gorzowie Wlkp

27 lutego 2020 w ramach tegoż projektu 
odbyły się warsztaty dziennikarskie dla klasy 
I prowadzone przez red naczelną „Ziemi 
Strzeleckiej” Renatę Tokarską. 

20 lutego 2020 o swojej „pasji, profesji i powołaniu” opowiedział naszym 
uczniom absolwent szkoły Michał Paluta. 



16   | G ŁO S  P O W I AT U
KWIECIEŃ 2020 | FSD 0001

/ P O W I AT  S T R Z E L E C KO - D R E Z D E N E C K I w w w. f s d . p l

ZESPÓŁ SZKÓŁ W DREZDENKU
TECHNIK LOGISTYK
to propozycja dla uczniów poszukujących ciekawego, nowatorskiego kierunku 
nauczania – kierunku gwarantującego pracę dzięki wszechstronności kształcenia.
Szkoła przygotuje Cię do wykonywania następujących czynności:
- planowania, organizowania, kierowania i kontrolowania przemieszczania 
  towarów od producenta do konsumenta;
- sporządzania dokumentów przepływów produkcyjnych oraz dobór urządzeń
  do transportowych czynności magazynowych;
- stosowania przepisów prawa związanych z transportem i obrotem handlowym 
  oraz standardy identyfikacji ładunków;
- zarządzania zapasami;
- organizowania prac związanych z gospodarką magazynową, transportową;
- zarządzania gospodarką odpadami;
- planowania i organizowania prac  związanych z procesem logistycznym
  w jednostkach gospodarczych i administracyjnych.

EUROPEJSKI DZIEŃ 
JĘZYKÓW OBCYCH
26 września to w naszej szkole dzień 
szczególny, bowiem tego dnia odbył 
się Europejski Dzień Języków Obcych. 
Na początku przedstawiciele klas 
zagrali w grę oinline - Kahoot  na  temat  
państw  europejskich. Zwyciężyła 
klasa 1b liceum po podstawówce. 
Następnie wszyscy spotkaliśmy się                                                                                              

KONGRES SAMORZĄDÓW UCZNIOWSKICH
28 listopada z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego zorganizowano 
Kongres Samorządów Uczniowskich. Spotkali się przedstawiciele 
różnych szkół powiatu strzelecko-drezdeneckiego, wymieniali się 
ważnymi wskazówkami oraz pomysłami dot. życia szkolnego. Pełen 
profesjonalizm w przygotowaniach, ogromne wsparcie nauczycieli oraz 
powiatu strzelecko-drezdeneckiego, ale przede wszystkim ambitny cel – 
debatowanie nad przyszłością samorządów uczniowskich i środowiskiem 
szkolnym oraz troska o przyszłe pokolenie uczniów. To wszystko miało 
miejsce na Kongresie Samorządów Uczniowskich w Zespole Szkół przy 
ul. Konopnickiej w Drezdenku

ACH, JAK DOBRZE HOTELARZEM BYĆ – ŚWIĘTO HOTELARZA
Dnia 11 grudnia w naszej szkole odbył się Dzień Hotelarza. Na obchody szkolnego święta przybyły klasy ósme 
z SP 1 im. Janusza Korczaka, SP 3 im. Henryka Sienkiewicza oraz SP z Trzebicza. Wicedyrektor Szkoły Pani 
Edyta Anna Dobrychłop-Amrogowicz otworzyła imprezę uroczystą przemową, w której podkreśliła, jak istotnym                 
i wbrew pozorom trudnym jest zawód hotelarza. Następnie reprezentanci każdej ze szkół zmierzyli się z zadaniami 
przygotowanymi przez nauczycieli oraz uczniów technikum hotelarskiego. Na pierwszy ogień trafił test wiedzy                
o hotelarstwie, w którym uczniowie musieli wykazać się obeznaniem wśród takich zagadnień jak: poprawny ubiór 
kelnera, recepcjonisty, etyka pracy hotelarza, cechy dobrego pracownika hotelu oraz jego zadania. Kolejnymi 
wyzwaniami czekającymi na uczestników „zawodów” były układanie puzzli oraz kreatywne układanie serwetek, 
przy czym nie zabrakło śmiechów i dobrej zabawy. 
Całość wydarzenia uświetniły występy Kai Ferens i Krystiana Milewskiego oraz przepyszny poczęstunek 
wykonany przez uczniów klasy 4. technikum hotelarskiego. Na zakończenie uczniom biorącym udział w zabawie 
zostały wręczone nagrody rzeczowe. 

DZIEŃ MŁODEGO EKOLOGA
11 marca odbył się w naszej szkole „Dzień 
Młodego Ekologa”. W tym dniu każda klasa 
przechodząc przez dziewięć gabinetów 
zdobywała wiedzę na temat ekologii oraz 
przeżywała super przygodę rywalizując między 
klasami.
Klasy: 3a i b LO oraz 4THB przygotowały dla 
pozostałych uczniów grę terenową, podczas 
której w najmniejszych szczegółach sprawdzano 
wiedzę uczniów na temat segregacji, ziemi oraz 
ogólnej ekologii. Największą liczbę punktów 
zdobyła klasa 1a LG, na drugim miejscu 
znalazła się klasa 1 TG. natomiast trzecie 
miejsce zajęła klasa 2a LO. Wszystkim klasom 
dziękujemy za udział, a tym, którym udało się 
zdobyć największą liczbę punktów, gratulujemy.

„DZIEŃ HANDLOWCA”
18 lutego 2020 roku w Zespole Szkół odbył się „Dzień 
Handlowca”. Uroczystość zorganizowana była dla 
uczniów kształcących się w zawodzie sprzedawca. 
Konkurs miał charakter rozgrywek drużynowych,                           
a uczestnicy musieli wykazać się znajomością zagadnień 
i umiejętności sprzedażowych. Na uczniów czekały 
wspaniałe nagrody i poczęstunek. Pierwsze miejsce 
ex aequo zajęli: drużyna dziewczynek z klasy II BSIS 
w składzie Weronika Bajcar, Róża Hałupniczak i Daria 
Wleklak oraz drużyna chłopców z klasy II BSIS w składzie 
Patryk Nowak, Norbert Rybarczyk i Michał Bedla. 
Wszystkim uczestnikom dziękujemy za rywalizację, 
a zwycięzcom serdecznie gratulujemy!  Osobne 
podziękowania kierujemy w stronę pracodawców, którzy 
zaangażowali się w realizację tego wyjątkowego dnia.

w holu szkoły gdzie Przewodniczący SU - Bartłomiej Jędrzejczak otworzył 
oficjalnie wydarzenie. Pani Dyrektor Beata Stoińska pogratulowała 
Samorządowi Uczniowskiemu oraz nauczycielom pomocniczym za 
organizację wydarzenia. Uczniowie wysłuchali wiersza Juliana Tuwima pt. 
Lokomotywa w języku polskim, niemieckim, francuskim i angielskim. Po 
części oficjalnej odbyło się „Zwiedzanie Europy”. Zespoły przemieszczały 
się po dziewięciu państwach: Francji, Wielkiej Brytanii, Polsce, Niemczech, 
Czechach, Finlandii, Hiszpanii oraz Grecji, gdzie mogli zobaczyć 
prezentacje o danym państwie, nauczyć się podstawowych zwrotów 
w lokalnym języku a nawet spróbować coś pysznego. Wszystkie klasy 
były przygotowane znakomicie. Nasze kociaki - pierwszaki spotkały się 
ze starszymi kolegami i koleżankami na placu apelowym. Nowa Dyrekcja 
szkoły i pierwszaki zostali „ochrzczeni”. Pani Dyrektor Beata Stoińska 
wraz z Panią Wicedyrektor Edytą Dobrychłop-Amrogowicz przeczytały 
swoje kocie przysięgi. Następnie wszyscy napili się „mitycznego napoju 
bogów” i powtórzyli za przewodniczącym słowa kociej przysięgi. Na koniec 
wszyscy integrowaliśmy się na grillu w wykonaniu pana Zbyszka Hinca                                                             
i chłopaków z technikum.

PROJEKTY Z JĘZYKÓW OBCYCH
Projekt „Szkoła otwarta na Europę” realizowany w ramach projektu 
europejskiego POWER – Mobilność kadry edukacyjnej, przeznaczony jest 
dla nauczycieli i kadry szkolnej zainteresowanych podnoszeniem swoich 
kwalifikacji językowych i metodycznych oraz zdobywaniem nowej wiedzy 
kulturowej na kursach zagranicznych. Jest on w całości finansowany przez 
Unię Europejską w ramach pozyskanego grantu w wysokości 85 613,31 zł. 
Kadra ucząca w ciągu całego okresu trwania projektu będzie wyjeżdżać na 
szkolenia językowe, metodyczne oraz językowo-metodyczne w krajach Unii 
Europejskiej. Bezpośrednimi uczestnikami projektu w latach 2019-2021 będą 
nauczyciele języków obcych, przedmiotów przyrodniczych i ścisłych oraz 
wychowania fizycznego. Zadania podjęte w projekcie odzwierciedlają nasze 
bieżące potrzeby rozwojowe. Przewidujemy w sumie 7 kursów językowych 
i metodycznych w szkołach językowych w różnych krajach Europy. Zadania 
podjęte w projekcie odzwierciedlają nasze bieżące potrzeby rozwojowe.
Tematyka kursów skupiać się będzie na budowaniu umiejętności skutecznej 
komunikacji w języku angielskim, a w przypadku nauczycieli języków 
obcych na poszerzeniu warsztatu metodycznego . Doskonalenie warsztatu 
metodyczno-językowego kadry  ma umożliwić szkole nawiązanie współpracy 
z instytucjami i szkołami na terenie Unii Europejskiej w ramach projektów 
wymiany uczniów Erasmus+, POWER mobilność szkolna, etwinning                              
i innych.

Kacper Szabunia, uczeń klasy 
I  Liceum Ogólnokształcącego 
im. M. Rataja, zawodnik 
Klubu Kolarskiego LKS POM                          
w Strzelcach Krajeńskich, 29 
stycznia 2020 podczas gali 
„Gazety Lubuskiej” został 
nagrodzony w kategorii 
„Najpopularniejszego młodego 
sportowca w powiecie”.

Filip Szałek uczeń klasy I Liceum Ogólnokształcącego im. M. Rataja, 
zawodnik Klubu Kolarskiego LKS POM odebrał 20 lutego 2020 
podczas uroczystego podsumowania sportowego 2019 w Drzonkowie 
stypendium marszałka województwa lubuskiego za udany sezon 
sportowy.

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE
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POWIATOWY URZĄD PRACY W STRZELCACH KRAJEŃSKICH

MŁODZI NA START
Powiatowy Urząd Pracy 
w Strzelcach Krajeńskich 
rozpoczął realizację programu 
kompleksowego wsparcia dla 
osób młodych pn. „Młodzi na start” 
na lata 2020-2021. Głównym 
celem programu jest podniesienie 
kompetencji przydatnych na rynku 
pracy oraz podniesienie szans 
na uzyskanie zatrudnienia lub 
samozatrudnienie osób młodych do 
30 roku życia.
Program dla osób młodych 
„Młodzi na start” zakłada ścisłą 
współpracę Powiatowego Urzędu 
Pracy w Strzelcach Krajeńskich 
ze szkołami podstawowymi oraz 

AKTYWNYE FORMY WSPARCIA
Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Kraj. informuje, że do wyczerpania środków finansowych 
dostępne są następujące formy wsparcia:

Dla młodych osób bezrobotnych w wieku 18-29 lat, zarejestrowanych w urzędzie:

• nabór wniosków o przyznanie bonu na zasiedlenie w związku z podjęciem zatrudnienia, 
innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej poza miejscem dotychczasowego 
zamieszkania przez okres co najmniej 6 miesięcy. Z tytułu wykonywania pracy posiadacz 
bonu musi osiągać wynagrodzenie lub przychód w wysokości co najmniej minimalnego 
wynagrodzenia za pracę brutto miesięcznie oraz podlegać ubezpieczeniom społecznym. 
Odległość od miejsca zamieszkania do miejscowości, w której bezrobotny zamieszka                       
w związku  z podjęciem zatrudnienia, wynosić będzie co najmniej 80 km lub czas dojazdu do 
tej miejscowości i powrotu do miejsca dotychczasowego zamieszkania środkami transportu 
zbiorowego przekracza łącznie co najmniej 3 godziny dziennie. Środki przyznane są w ramach 
bonu na zasiedlenie w wysokości 7 000,00 zł.
• nabór wniosków o przyznanie bonu szkoleniowego dla osób bezrobotnych z deklaracją 
zatrudnienia bezpośrednio po zakończonym/ch szkoleniu/ach na okres min.3 miesięcy.                       
W ramach szkolenia/ń maksymalnie do kwoty 3 700,00 zł finansowane są: koszty tego szkolenia, 
koszty niezbędnych badań lekarskich, zwrot kosztów przejazdu z miejsca zamieszkania do 
miejsca odbywania szkolenia oraz wypłacane jest stypendium za okres trwania szkoleń/nia.

Dla osób bezrobotnych w wieku pow. 30 r.ż. zarejestrowanych w urzędzie Powiatowy Urząd 
Pracy w Strzelcach Kraj. obecnie prowadzi:

• nabór wniosków o zorganizowanie szkolenia indywidualnego dla osób bezrobotnych 
posiadających deklaracje pracodawcy o zamiarze zatrudnienia uczestnika szkolenia 
bezpośrednio po jego zakończeniu. Zatrudnienie po zakończonym szkoleniu powinno nastąpić 
w formie umowy o pracę na okres co najmniej 3 miesięcy W ramach organizacji szkolenia 
indywidualnego finansowane są: koszty zorganizowania szkolenia, badań lekarskich, dojazdu 
do miejsca odbywania szkolenia oraz wypłacane jest stypendium szkoleniowe za okres trwania 
szkolenia.

Dla pracodawców/przedsiębiorców zainteresowanych zatrudnieniem osoby bezrobotnej (bez 
względu na wiek) oraz otrzymaniem z urzędu pracy wsparcia finansowego prowadzony jest:

• nabór wniosków o organizację zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych zarówno 
dla młodych osób bezrobotnych   jak i osób pow. 30 r. ż. Zatrudnienie w ramach prac 
interwencyjnych musi trwać minimum 10 miesięcy, w tym okres refundacji części kosztów 
zatrudnienia wynosi 6 miesięcy. Osoba  bezrobotna musi zostać zatrudniona na umowę                        
o pracę w wymiarze pełnego etatu.

Ponadto Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Kraj. dla osób bezrobotnych planuje w kwietniu 
br. ogłosić nabór wniosków o dofinansowanie jednorazowo środków na podjęcie działalności 
gospodarczej dla osób bezrobotnych zainteresowanych otrzymaniem wsparcia. Kwota 
dofinansowania maksymalnie 18 000,00 złotych.
Wszystkie proponowane formy wsparcia współfinansowane są ze środków finansowych 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

Joanna Lewandowska

TRWA REMONT ELEWACJI 
BUDYNKU POWIATOWEGO 
URZĘDU PRACY

Rozłożono już rusztowania, a prace idą 
pełną parą. Prace powinny zakończyć się 
do końca czerwca.
W ramach inwestycji zostanie odnowiona 
elewacja budynku z odtworzeniem 
uszkodzonych tynków. Kolorystyka farb 
zostanie ustalona na podstawie odkrywek. 
Zadanie realizuje wyłoniona w drodze 
przetargu nieograniczonego firma 
Bejnar – Projektowanie i Realizacja 
Inwestycji Maciej Bejnar – Bejnarowicz                                                               
z Gorzowa Wielkopolskiego, która złożyła 
najkorzystniejszą ofertę. Koszt wykonania 
zadania wynosi 326.857,95 złotych.

Marek Kapiczak

ponadpodstawowymi 
z powiatu strzelecko-drezdeneckiego we wspólnym przygotowaniu młodzieży do wyboru 
odpowiedniego zawodu oraz udzieleniu pomocy młodym w wejściu na rynek pracy.
Orientacja zawodowa wpisana jest w programy wychowawcze szkół i realizowana 
systematycznie podczas nauki w szkole. Każdy rodzaj kształcenia, wcześniej czy później 
prowadzi młodego człowieka na rynek pracy. Nietrafność wyboru szkoły lub zawodu przez 
młodzież upatrywana jest w braku rzetelnych informacji o wybranym zawodzie, nieznajomości 
rynku pracy, presji rodziców. Konsekwencje nietrafnych decyzji edukacyjnych i zawodowych, 
niezadowolenie z wybranej szkoły, mogą mieć w przyszłości wpływ na stosunek wykonywania 
zawodu i na jakość przyszłej pracy. Brak informacji o rynku pracy, powoduje, że młodzież 
wybiera kierunki „nierynkowe” i z góry skazana jest na bezrobocie. Dlatego też, Powiatowy 
Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich widzi naturalną potrzebę ścisłej współpracy ze szkołami
w ramach zawartych porozumień o współpracy i realizacji programu.

Program zakłada: 
• zwiększenie wiedzy na temat oferowanych form wsparcia przez Powiatowy Urząd Pracy                       
w Strzelcach Krajeńskich, 
• przygotowanie uczestników do podjęcia zatrudnienia poprzez zwiększenie ich kompetencji 
oraz wzmocnienie ich mocnych stron, 
• wzrost umiejętności poruszania się po rynku pracy, 
• zwiększenie motywacji do dalszego kształcenia i podejmowania zatrudnienia.

Działania zastosowane w programie będą skierowane do osób do 30 roku życia rejestrujących 
się w Powiatowym Urzędzie Pracy oraz do młodzieży nie rejestrującej się w PUP (uczniowie 
szkół). W ramach programu „Młodzi na start” Powiatowy Urząd Pracy będzie również realizował 
samodzielnie działania zmierzające do aktywizacji zawodowej osób młodych do 30 roku życia, 
w tym absolwentów szkół. W programie tym została opracowana ścieżka pomocy osobom 
bezrobotnym zarejestrowanym po raz pierwszy jak i po raz kolejny.
Do programu przystąpiły wszystkie szkoły ponadpodstawowe oraz 15 szkół podstawowych                  
z terenu powiatu.

Marek Kapiczak

POWIATOWA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA W DREZDENKU
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OKIEM PRAWNIKA
DAROWIZNA I MOŻLIWOŚCI JEJ 
ODWOŁANIA, CZYLI CZY MOŻNA KOMUŚ 
ODEBRAĆ TO, CO MU SIĘ DAŁO?

Darowizna w codziennym życiu wywołuje 
najczęściej skojarzenia pozytywne: coś się 
od kogoś dostaje bez konieczności zapłaty 
czy pełnienia jakiegokolwiek świadczenia na 
rzecz darczyńcy. Kiedy mowa o upominku 
na urodziny czy „pieniążku” od dziadków (co 
formalnie też stanowi darowiznę), darczyńca 
raczej nie dochodzi zwrotu, bo ani emocje nie 
są tak ogromne, ani wartość darowizny nie 
jest tak znaczna jak w przypadku darowizny 
nieruchomości, sporej kwoty pieniędzy czy 
cennych ruchomości. 
Zacznijmy jednak od początku. Kwestie 
darowizny znajdują uregulowanie                                            
w Kodeksie cywilnym (art. 888 i kolejne). 
Zgodnie z obowiązującym prawem przez 
umowę darowizny darczyńca zobowiązuje 
się do bezpłatnego świadczenia na rzecz 

UZALEŻNIENIA DZIECI I MŁODZIEŻY
TEMAT, KTÓRY DOTYCZY NAS WSZYSTKICH.

Dzieci i młodzież stanowią ważną grupę w każdym społeczeństwie. To oni są naszą przyszłością  
i nadzieją na rozwój lepszego jutra. Dlatego też my, dorośli, musimy dołożyć wszelkich starań, aby 
zapewnić im prawidłowe warunki do pełnego rozwoju i przeciwdziałać zjawiskom niepożądanym, 
które mogłyby ten rozwój zaburzyć. W dzisiejszych czasach nie jest to łatwe zadanie. W dobie 
wszechobecnego internetu, łatwego i szybkiego dostępu do informacji i towarów, a także 
braku czasu dorosłych, wielu młodych ludzi pozostaje bez odpowiedniego wsparcia. Wiek 
dojrzewania to czas poznawania, badania i eksperymentowania. Młodzi ludzie poznając świat 
uczą się dokonywać samodzielnych wyborów. Najczęściej wybierają mądrze i odpowiedzialnie 
angażując się w działalność, która pozytywnie wpływa na ich rozwój i dalsze życie. Zdarza się 
jednak czasami, że nie mając drogowskazów, obierają niewłaściwą, trudną drogę szkodząc sobie                                         
i swojemu otoczeniu. Jedną z takich dróg jest używanie środków psychoaktywnych. 
Analizując powody sięgania młodzieży po środki psychoaktywne na pierwszym miejscu jest 
ciekawość. Młodzież jest ciekawa jak to jest po wypiciu alkoholu, czy zażyciu jakiegoś środka.                    
W myśl zasady, że najbardziej kuszące jest to co zakazane często sięgają po środki psychoaktywne 
przed ukończeniem pełnoletności. Niestety według statystyk wiek inicjacji się obniża. Obecnie już 
w szkole podstawowej młodzi ludzie zaczynają eksperymentować ze środkami psychoaktywnymi. 
Dlatego też najwięcej programów uniwersalnej profilaktyki uzależnień adresowanych jest dla 
dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych. Wczesne przeciwdziałanie jest niezwykle istotne  
w przeciwdziałaniu uzależnieniom młodzieży. Obecnie na całym świecie przywiązuje się wagę 
do skuteczności działań profilaktycznych. Specjaliści zalecają zatem korzystanie z dobrze 
przygotowanych programów tworzonych na podstawie teorii naukowych, które w wielu krajach 
mają potwierdzoną skuteczność. Są to zazwyczaj działania długofalowe (od 10 do kilkunastu 
spotkań z uczniami), które obejmują także działania skierowane do rodziców. 
A co jeśli takie działania zawiodą i młodzi ludzie po zaspokojeniu ciekawości nadal sięgają po 
środki psychoaktywne?
W takiej sytuacji pozostają nam działania profilaktyki uniwersalnej, wskazującej, lub terapia. 
Podejmowanie przeciwdziałań uzależnianiu się dzieci i młodzieży jest niezwykle istotne z punktu 
widzenia społecznego i jednostkowego. Uzależnienie wśród młodych osób charakteryzuje się 
inną specyfiką niż u dorosłych. Przyjmowane substancje działają aktywnie na wciąż rozwijający 
się organizm, szczególnie na układ nerwowy, który jest jeszcze niedojrzały. Powoduje to większą 
skłonność do uzależnienia w przyszłości, oraz często nieprawidłowy rozwój mózgu. Dlatego 
też stosowanie określonych metod terapii wobec dzieci i młodzieży wymaga od profesjonalisty 
dostosowania podejmowanych działań do specyfiki okresu dorastania, jak również stopnia 
uzależnienia. Według badaczy i praktyków zajmujących się profesjonalną pomocą można 
wyróżnić kilka stadiów rozwoju uzależnienia u młodych ludzi, w zależności od nasilenia używania 
substancji i występujących z tego powodu konsekwencji w zachowaniu, czy też zdrowotnych. Są 
to stadia od eksperymentowania, poprzez okazjonalne używanie, nadużywanie i uzależnienie.                
Z uwagi na szczególny wpływ substancji na rozwijający się organizm, oraz zachowania ryzykowne 
jakie młodzi ludzie podejmują pod wpływem środków psychoaktywnych, powinniśmy traktować 
wszystkie te stadia jako niebezpieczne dla nich. Dlatego też zaleca się korzystanie z pomocy 
specjalistycznej w formie programów profilaktyki selektywnej, wskazującej, czy też terapii. 
Działania terapeutyczne kierowane do młodzieży są w Polsce dostępne w formie ambulatoryjnej- 
w poradniach leczenia uzależnień, oraz w formie stacjonarnej- w ośrodkach leczenia uzależnień. 
W ośrodku stacjonarnym pacjenci mieszkają przez określony czas i są poddawani intensywnym 
oddziaływaniom terapeutycznym według określonego programu i planu terapii, natomiast                           
w formie ambulatoryjnej najczęściej pozostają w miejscu zamieszkania i przychodzą do poradni 
na spotkanie indywidualne z psychoterapeutą uzależnień realizując indywidualny plan terapii.  
Zalecany jest wcześniejszy kontakt ze specjalistą np. w poradni leczenia uzależnień, który dokona 
diagnozy poziomu uzależnienia i określi jaka forma terapii byłaby najodpowiedniejsza dla pacjenta.
W naszej okolicy można skorzystać z pomocy specjalistów w poradni leczenia uzależnień                          
w Drezdenku, Strzelcach Krajeńskich, czy Gorzowie Wlkp. Jest także często możliwość 
skorzystania z konsultacji ze specjalistą psychoterapii uzależnień przy Gminnych Komisjach 
Leczenia Uzależnień lub przy Gminnych Ośrodkach Pomocy Społecznej. 
Młodzi ludzie często mają niewielką motywację do podjęcia leczenia, ponieważ nie dostrzegają 
negatywnych skutków zażywania substancji psychoaktywnych, dlatego też niezwykle ważna jest 
odpowiednio szybka reakcja rodziców i osób z najbliższego otoczenia.

Emilia Jankowska

KORONAWIRUS UDERZY W GOSPODARKĘ

Epidemia koronawirusa COVID-19 spadła na przedsiębiorców jak grom z jasnego nieba. W momencie kiedy gospodarka 
nabierała rozpędu, uruchomione zostały różnego rodzaju systemy pomocowe i coraz więcej zaczęło się pojawiać pomysłów 
na biznes, siła której nikt z nas się nie spodziewał zniweczyła wszelkie wysiłki. Dla przedsiębiorców stan epidemii to straty 
nie tylko w ludziach, ale i te gospodarcze i choć powinniśmy dzisiaj wszyscy chórem mówić „zdrowie jest najważniejsze” 
to i tak problemy ekonomiczne nie znikną. Stan epidemii to olbrzymi cios zarówno dla poszczególnych przedsiębiorców, 
jak i dla całej gospodarki - to zwolnienia, bankructwa i olbrzymie spowolnienie gospodarcze. Przedsiębiorcy niewiele mogą 
zrobić bez odpowiednich regulacji prawnych a te w momencie pisania artykułu nie są do końca znane. Przedsiębiorcy 
są niebywale zawiedzeni tak zwaną „tarczą antykryzysową” ponieważ w większości opiera się ona na zadłużaniu                                      
a w zdecydowanej większości przedsiębiorcy opierają już teraz swoją działalność na kredytach - szacuje się, że około 
5 mld złotych to dług samych tylko jednoosobowych firm, natomiast średni dług firmy to około 26,5 tys. złotych. Jak                                 
w obliczu zbliżającego się kryzysu gospodarczego przedsiębiorcy mają się jeszcze bardziej zadłużać ? Perspektywa 
kolejnego kredytu nie jest żadnym rozwiązaniem. Jedyne co państwo mogłoby zrobić to uwolnić przedsiębiorców od 
płacenia danin. Jest to najtańszy sposób, ponieważ nie uruchamia dodatkowej biurokracji - wniosków, podań, komisji 
itd i zdecydowanie najprostszy. Podatek dochodowy to tak naprawdę przerzucanie pieniędzy z jednej kupki na drugą                                                         
a zatem zwolnienie od płacenia tej daniny w realny sposób pomogłoby przedsiębiorcom, ponieważ nie blokowaliby środków 
finansowych tak ważnych dla prawidłowego funkcjonowania każdej firmy. To nawet nie podatek a jedynie zaliczki, więc                                                                                                                                  
w zasadzie nie dawalibyśmy Państwu … zaliczek. Ze zwolnieniem z płacenia VAT-u byłoby trudniej, ale wyjściem może być 
obniżenie stawek VAT na towary i usługi. Na końcu zostaje ZUS, który jest niczym studnia bez dna. Jestem za absolutną 
dobrowolnością płacenia składek a na tą chwilę za zwolnieniem z płacenia składek dla każdego przedsiębiorcy aż do 
zakończenia epidemii. W każdym razie na rozwiązanie tej sytuacji jest kilka pomysłów, ale z pewnością będzie wymagało 
to od Państwa wiele wysiłku. Wierzę głęboko w to, że przedsiębiorcy dadzą z siebie wszystko aby utrzymać stanowiska 
pracy i będą kontynuowali działalność. Co możemy zrobić my wszyscy - sprawa jest prosta : korzystajmy z lokalnych usług, 
kupujmy od lokalnych przedsiębiorców, pojedźmy w tym roku na Mazury, w góry lub nad morze byle w Polsce. Dzisiaj jak 
nigdy wcześniej jest potrzeba solidarności - wspierajmy przedsiębiorców, bo to oni będą musieli dźwignąć gospodarkę do 
poziomu sprzed epidemii a nie będzie im łatwo. 

Barbara Robak

obdarowanego kosztem swego majątku. Po jednej stronie - darczyńcy - następuje 
uszczuplenie majątkowe, a po drugiej stronie - obdarowanego - bezpłatne przysporzenie 
majątkowe. Co do zasady, darowizna powinna być zapisana w formie aktu notarialnego. 
Niemniej, bez zachowania tej formy staje się ważna, jeżeli przyrzeczone świadczenie 
zostało spełnione (np. w przypadku darowania ruchomości). Jednakże, i to jest istotne, 
wymagane jest zachowanie formy aktu notarialnego przy darowiźnie związanej                                                            
z przeniesieniem własności nieruchomości (np. domu, działki, mieszkania, itp.). W tym 
miejscu zaznaczyć należy, że Kodeks cywilny w pewnych przypadkach umożliwia cofnięcie 
darowizny (odwołanie darowizny). Dotyczy to dwóch sytuacji: gdy darczyńca popadnie                   
w niedostatek oraz gdy nastąpi rażąca niewdzięczność obdarowanego.
Niedostatek darczyńcy
Przepisy prawa wskazują na powstanie obowiązku alimentacyjnego obdarowanego (art.897 
k.c.). Co to oznacza? Otóż, w sytuacji, gdy po wykonaniu darowizny darczyńca popadnie 
w niedostatek, obdarowany ma obowiązek, w granicach istniejącego jeszcze wzbogacenia, 
dostarczać darczyńcy środków, których mu brak do utrzymania odpowiadającego jego 
usprawiedliwionym potrzebom albo do wypełnienia ciążących na nim ustawowych 
obowiązków alimentacyjnych. Niemniej, obdarowany może zwolnić się od tego obowiązku 
zwracając darczyńcy wartość wzbogacenia.
Rażąca niewdzięczność obdarowanego
Kolejną możliwość cofnięcia darowizny przewiduje art. 898 Kodeksu cywilnego, który 
stanowi, że darczyńca może odwołać darowiznę nawet już wykonaną, jeżeli obdarowany 
dopuścił się względem niego rażącej niewdzięczności. Przepisy prawa nie określają 
wprost czym jest rażąca niewdzięczność obdarowanego, jednak w orzecznictwie 
sądowym ugruntował się pogląd, że za rażącą niewdzięczność uznać można zachowania 
oraz zaniechania obdarowanego, które celowo nakierowane są przeciwko darczyńcy.                                                    
W szczególności chodzi tu o przestępstwa przeciw darczyńcy oraz umyślne wyrządzanie 
mu szkody oraz krzywd. Do kategorii rażącej niewdzięczności nie można z kolei zaliczyć 
incydentalnych sprzeczek i kłótni, które stanowią tzw. konflikty życia codziennego.
Kiedy darowizny odwołać nie można
Po pierwsze, pamiętać należy w szczególności o tym, że darowizna nie może być odwołana 
po upływie roku od dnia, w którym uprawniony do odwołania dowiedział się o niewdzięczności 
obdarowanego. Po wtóre, uczynionej darowizny nie można odwołać jeżeli darczyńca 
przebaczył obdarowanemu, który dopuścił się względem niego rażącej niewdzięczności. 
Natomiast jeżeli w chwili przebaczenia darczyńca nie miał zdolności do czynności prawnych, 
przebaczenie jest skuteczne, gdy nastąpiło z dostatecznym rozeznaniem.	  		
		
Odwołanie darowizny następuje przez oświadczenie złożone obdarowanemu na piśmie.

mecenas Janusz Stefańczyk
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ODSZEDŁ WIELKI TWÓRCA LUDOWY

Nie żyje Jan Prokop, strzelecki twórca ludowy, założyciel Zespołu 
Tańca Ludowego „Krajna”, wielokrotnie odznaczany medalami za 
zasługi dla kultury polskiej. Zmarł 15 marca, miał 86 lat.
- To dla nas i dla całego środowiska strzeleckiej kultury 
nieodżałowana strata. Człowiek, który przekazywał nam swoją 
wiedzę, niesamowite wyczucie estetyki, służył radą i pomocą, 
zbudował podwaliny dla promocji tańca ludowego w gminie – 
tak napisano w poście na profilu facebookowym Strzeleckiego 
Ośrodka Kultury, który poinformował o śmierci artysty.
Jeszcze w listopadzie ubiegłego roku podczas jubileuszu 
60-lecia strzeleckiej kultury, otrzymał Srebrny Krzyż Zasługi od 
Prezydenta RP oraz tytułu „Człowiek 60-lecia strzeleckiej kultury” 
w plebiscycie czytelników „Ziemi Strzeleckiej”.
– Odszedł jeden z większych artystów strzeleckich. Tu od lat 
60-tych krzewił kulturę. Rozpropagował taniec, ale w pamięci 
pozostaną jego słynne „Prokopki”. Będziemy pamiętać Pana 
Jana, jako ciepłego, dobrego człowieka, który wychował 
artystycznie wiele pokoleń – mówił Bogusław Kierus, Starosta 
Strzelecko-Drezdenecki
Kim był Jan Prokop?
Jan Prokop urodził się 23 października 1934 roku w miejscowości 
Krzywe koło Krasnegostawu na Lubelszczyźnie. Na Ziemie 
Zachodnie przyjechał ze swoją matką Zofią we wrześniu 1945 
roku. Początkowo mieszkał w Drezdenku, gdzie ukończył szkołę 
podstawową. Szkołę średnią ukończył w Chojnowie na Dolnym 
Śląsku. W Strzelcach Krajeńskich zamieszkał w 1956 roku.
Był jednym z pierwszych pracowników utworzonego w 1959 roku 
Miejskiego Domu Kultury, którego od 1960 roku był kierownikiem. 
To w tym ośrodku kultury, w sierpniu 1961 roku, założył                                                        
i prowadził Zespół Taneczny „Ziemi Strzeleckiej”, przemianowany 
później na Zespół Tańca Ludowego „Krajna” (rozwiązany w 1972 
r. i reaktywowany w 1999 r. z okazji 40-lecia Strzeleckiego Domu 
Kultury). W 1964 r. Prokop rozpoczął naukę w warszawskim 
studium tanecznym, które ukończył po czterech latach z tytułem 
choreografa. Jako choreograf udzielał konsultacji dla zespołów 
tanecznych, był reżyserem Święta Plonów, nie tylko lokalnych, 
ale i uroczystości wojewódzkich. Był twórcą i reżyserem 
takich widowisk jak: „Piórnica lubuska”, ,„Wesele łowickie”, 
„Tańce słowiańskie” do muzyki Antoniego Dworzaka czy tańce 
starowarszawskie. Był bohaterem dwóch reportaży emitowanych 
w ogólnopolskiej telewizji podczas Świąt Wielkanocnych pod 
tytułem „Zmartwychwstanie Jana Prokopa” oraz „Trzy razy uciekał 
przed śmiercią”, a także reportażu radiowego „W poszanowaniu 
tradycji” autorstwa Izabeli Patek z Radia Zachód.
W latach 80. pracował w Dobiegniewie, gdzie przez 5 lat prowadził 
również ZPiT „Ługowiacy”. Od 1993 roku zajął się promowaniem 
tradycji wielkanocnych - zdobieniem jajek, wykonywaniem 
wycinanek, tworzeniem palm wielkanocnych.
Przez wiele lat Jan Prokop współpracował z Muzeum 
Etnograficznym Oddziałem Muzeum Narodowego w Poznaniu. 
Brał udział w dziesiątkach kiermaszów i przeglądów twórczości 
ludowej. Niezwykle ważnym, z punktu widzenia kolekcjonerskiego, 
jest przekazanie pisanek, wycinanek, malowanek Prokopa oraz 
50 lalek w strojach ludowych do zbiorów sztuki obrzędowej                      
w Muzeum Etnograficznym w Poznaniu. Jego prace można do 
dizś oglądać także z Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu 
Rolno-Spożywczego w Szreniawie. Był rozpoznawany jako 
artysta ludowy i twórca znanych w kraju pisanek – „Prokopek”. 
Wielokrotnie nagradzany - otrzymał Odznakę Zasłużony Działacz 
Kultury, Zasłużony dla Ziemi Strzeleckiej, Złotą Odznakę 
Ludowych Tancerzy Duńskich, Zasłużony dla Kultury Polskiej, 
był Laureatem Nagrody Roku 2009 za szczególne osiągnięcia 
w dziedzinie kultury i promocję Gminy Strzelce Krajeńskie.                        
W 2019 roku otrzymał Srebrny Krzyż Zasługi od Prezydenta RP, 
a także tytuł „Człowiek 60-lecia strzeleckiej kultury” w plebiscycie 
czytelników „Ziemi Strzeleckiej”. 

Red, na podstawie materiałów Strzeleckiego Ośrodka Kultury, archiwum „Ziemi 
Strzeleckiej” i Radia Zachód. Foto: Adam Król

Z ŻYCIA POWIATU

SZACH I MAT, CZYLI POWIATOWY 
TURNIEJ SZACHOWY W TRZEBICZU

8 lutego 2020 r. w Trzebiczu odbył się turniej szachowy 
zorganizowany z okazji 100. rocznicy urodzin marynarza 
ORP BŁYSKAWICA Adama Pieluszczaka. Honorowy 
patronat nad tym wydarzeniem objęli: Wojewoda 
Lubuski Władysław Dajczak oraz Starosta Strzelecko-
Drezdenecki Bogusław Kierus. Turniej szachowy cieszył 
się dużym zainteresowaniem  wśród zawodników, gdyż 
rywalizacja szachowa organizowanych w Trzebiczu 
zawodów zawsze stoi na wysokim poziomie oraz odbywa 
się w przyjaznej atmosferze i zgodnie z zasadami fair-
play. Komitet organizacyjny oraz sędziowie to  lokalni 
mistrzowie królewskiej gry: Henryk Pieluszczak, Zbigniew 
Smogur oraz Paulina Pieluszczak- Suchodolska. 
Turniej jest przykładem poparcia i dobrej współpracy 
władz  powiatowych i wojewódzkich ze środowiskiem 
sportowym. Organizatorzy podjęli  współpracę również                
z Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni.
Zawody stały się doskonałą okazją do pokazania uczestniczącej w nich młodzieży, jak powinno się spędzać czas wolny. 
Obecność na turnieju dzieci, młodzieży i dorosłych była świetną okazją do nawiązywania znajomości i doskonalenia umiejętności 
gry. Szachy to uniwersalne narzędzie służące do rozwijania pamięci, uwagi, zdolności koncentracji oraz logicznego myślenia. 
Gra królewska wpływa także na doskonalenie takich postaw, jak: obiektywizm, tolerancja i wytrwałość. 
W klasyfikacji końcowej na 1. miejscu w kategorii dziewcząt uplasowała się Zuzanna Malinowska z Goszczanowa, na 2. 
miejscu Nicola Muszak z Trzebicza, 3. miejsce zdobyła Daria Gruszewska z Drezdenka. W kategorii chłopców na podium 
stanął Ignacy Śpiołek z Gościmia, zajmując 1. miejsce, Bartosz Gruszewski z Drezdenka, zdobywca 2. miejsca oraz Wojciech 
Pieluszczak z Osowa na 3.miejscu. Kategoria osoby dorosłe: 1. miejsce Łukasz Piczak, 2. miejsce Stanisław Soboń, 3. miejsce 
Zbigniew Mądrawski. Wśród kobiet wyłoniono tylko 1. miejsce, które zdobyła Małgorzata Malinowska.  Zwycięzcy otrzymali 
nagrody ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Strzelcach Kraj. oraz sołtysa  Trzebicza.  Na ręce nagrodzonych trafiły 
pamiątkowe puchary ufundowane przez Wojewodę Lubuskiego Władysława Dajczaka. Wszyscy uczestnicy otrzymali drobne 
upominki przekazane od dyrektora Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni. 

Paulina Pieluszczak-Suchodolska

DZIEŃ KOBIET W SOŁECTWIE LIPNO

Od wieku lat w Sołectwie Lipno odbywa się w sali wiejskiej 
spotkanie z okazji Dnia Kobiet. Mieszkanki wsi chętnie 
uczestniczą w imprezie pełnej atrakcji. Sołtys wraz                          
z radą sołecką poczyniają wiele starań, aby zorganizować 
najlepszą zabawę. Kobiety otrzymują kwiaty. Dobrej 
zabawie towarzyszy wyśmienity catering oraz liczne 
niespodzianki. Sala pełna jest po brzegi. Mamy nadzieję, 
że ta forma tradycji we wsi pozostanie przez długie lata.

Sołtys Katarzyna Czerwińska

WSPIERAJMY LOKALNE FIRMY
Trwa epidemia koronawirusa, która ma wpływ na całą gospodarkę. Jej skutki 
zaczynają odczuwać także właściciele małych lokalnych firm. Aby temu zapobiec 
jeden ze strzeleckich przedsiębiorców zapoczątkował akcję #KUPUJEuSWOICH. Na 
swoim profilu w mediach społecznościowych prosi mieszkańców o wsparcie lokalnych 
przedsiębiorców.
- Drodzy mieszkańcy miasta i gminy Strzelec Krajeńskich. W tym trudnym okresie               
i nadchodzącym kryzysie mam prosty apel #KUPUJEuSWOICH. Pomóżcie nam                       
i sobie również. Wspierajcie lokalnych przedsiębiorców. Apeluję, ponieważ wielu                        
z nas zatrudnia kilka lub kilkanaście osób. Zadbajmy o nich, aby nie stracili pracy.
Dla wielu z nas jest to jedyne źródło utrzymania – pisze na swoim profilu Ireneusz 

Wojciechowski, pomysłodawca akcji i właściciel dwóch sklepów.
Dodajmy, że na Facebooku powstała grupa #KUPUJEuSWOICH, gdzie lokalni przedsiębiorcy bezpłatnie mogą wymieniać 
się informacjami o swoich produktach i usługach. Miejmy nadzieję, że za naszym pośrednictwem, apel trafi do wszystkich 
mieszkańców powiatu, którzy będą wspierać lokalnych przedsiębiorców.

PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA W STRZELCACH KRAJEŃSKICH
Poradnia jest nowoczesną, dobrze wyposażoną placówką. Zatrudnia 
10 nauczycieli, gdzie 80 % to nauczyciele dyplomowani, którzy są 
specjalistami o wysokich kwalifikacjach, przygotowani do realizacji 
wielu zadań i różnorodnych form pracy. Pracownicy oferują wysoki 
poziom zróżnicowanych usług wynikających z zadań realizowanych 
przez placówkę. Systematycznie dążą do ich poszerzenia. Kadra 
pedagogiczna stale podnosi kompetencje zawodowe i doskonali 
swoje umiejętności. Dąży do zapewnienia jak najlepszych warunków 
do świadczenia przez pracowników pomocy psychologiczno-
pedagogicznej. Zespołowo planuje i podejmuje działania. Zapewnia 
łatwy i szybki dostęp do swoich usług. Jest mocno związana                                        
z lokalnym środowiskiem, współpracuje z wieloma instytucjami, między 
innymi: Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Dobiegniewie, 
Zwierzynie, Strzelcach Krajeńskich, Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie, Prokuraturą Rejonową w Strzelcach Krajeńskich, Komendą 
Powiatową Policji w Strzelcach Kraj. 
Jest przyjazna dzieciom, młodzieży, ich rodzicom, opiekunom                                   
i nauczycielom. Niesie pomoc w sytuacjach kryzysowych świadcząc 
interwencję kryzysową dla wszystkich placówek oświatowych z rejonu 
działania poradni.  Systematycznie bada jakość swojej pracy, dąży 
do jej podnoszenia, stale ją modyfikuje z uwzględnieniem oczekiwań                           
i potrzeb środowiska lokalnego. Wszyscy pracownicy poradni, 
kształtując jej wizerunek, tworzą demokratyczną placówkę, w której 
panuje partnerstwo i życzliwość.
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ŁAMIGŁÓWKI

ZAJĄCE

Nad leśną polanką świeci złote słońce. 
Po zielonej trawie skaczą dwa zające. 
Są bardzo ostrożne, bo się boją lisa. 
Widziały go wczoraj, nie chcą widzieć dzisiaj. 
Trzasnęła gałązka, a zajączki... Hyc! 
Ile jest zajęcy? Zero, czyli nic!

ROZWIĄŻ KRZYŻÓWKĘ, A DOWIESZ SIĘ, JAK MA NA IMIĘ JEDEN Z ZAJĄCZKÓW.
1. Nocny ptak, symbol mądrości.
2. Kto go w lesie spotyka, na drzewo szybko umyka.
3. Drzewo z czerwonymi koralami.
4. Inna nazwa lasu.
5. Smaczne, czarne owoce leśne.
6. Piegowaty i trujący grzyb.
7. W lesie, zimą liczą na twoją pomoc.
8. Młody lis.
9. Człowiek, który zabija zwierzęta w lesie.

Rozwiązanie krzyżówki prosimy nadsyłać na adres 
mailowy: glospowiatu1@wp.pl
do dnia 31.05.2020r., w treści maila prosimy o podanie 
imienia i nazwiska oraz telefonu kontaktowego.
Wicestarosta Strzelecko-Drezdenecki Paweł Antczak 
ufundował 3 atrakcyjne nagrody.
Zwycięzcy zostaną wyłonieni w drodze losowania.Zajączek ma na imię  .......................................................................................

Zwierzęta proszą: .......................................................................................

PRZECZYTAJ ZAGADKI,
ZAPISZ ODPOWIEDŹ.
Ma puszyste, rude futro. 
Zręcznie umie gąskę schwytać.
Potem szybko w las umyka, 
tylko miga ruda kita!

.....................................................

W dziupli mieszka, 
chętnie je nasiona 
z szyszki lub z orzeszka.

.....................................................

Pohukuje w lesie,
gdy noc jest na świecie. 
W dzień się w dziupli chowa.
Ten ptak to jest…

.....................................................

JAKIE ZWIERZĘTA UKRYŁY SIĘ WŚRÓD LITER?
PIERWSZE LITERY SĄ WYRÓŻNIONE.

L	 K	 M	 O	 T	 A	 Y	 F	 S	 X	 Z

M	 U	 I	 W	 Z	 Ś	 O	 F	 S	 G	 A

Ś	 S	 L	 Ł	 O	 I	 W	 M	 A	 I	 K

WPISZ W KRATKĘ PIERWSZĄ LITERĘ NAZWY KAŻDEGO OBRAZKA, A DOWIESZ SIĘ, O CO PROSZĄ  LEŚNE ZWIERZĘTA.

w opracowaniu Aliny Michalak

...................................................

...................................................

...................................................

...................................................

...................................................

...................................................

KRZYŻÓWKA Z NAGRODAMI

Rozwiązanie krzyżówki prosimy nadsyłać na adres mailowy: 
glospowiatu1@wp.pl
do dnia 31.05.2020r., w treści maila prosimy o podanie imienia 
i nazwiska oraz telefonu kontaktowego.
Starosta Strzelecko-Drezdenecki Bogusław Kierus ufundował 
3 nagrody pieniężne.
Zwycięzcy zostaną wyłonieni w drodze losowania.
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